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PODRÓŻ INSPEKCYJNA WOJBW.
GARAPICHA. Ewakuacja Nadrenii i wojna celna 

P3«$fcO“H emiecka.
(Tslefonem  od naszego korespondenta).

Warszawa, 13 marca. (G). Donoszą 
z  Londynu: W sferach rządowych pa­
nuje przekonanie, że ewakuacja Nadra 
njt sianie się aktualną dopiero w jesie­
n i  W związku z tein podobno Cham­
berlain z  rozmowie ze Strssstriannem i

Br and zadęwo&y.
Genewa. 13. marca. (PAT) Briand 

oświadczył -przedstawicielom prasy, 
że jest bardzo zadowolony z ukłuciu, 
dotyczącego Zagłębia Saary oraz z 
odprężenia, jakie a.awnii-0 się „amię- 
dzy Niemcami a Polską. Minister, 'u-

i tem jakiejkolwiek dyskusy w śeiślej- 
szem tego słowa znaczeniu, ani też 

! jakichkolwiek konkretnych propozy- 
j cyj. Briand stwierdził że uiegułowa- 
! nie sprawy Zagi. Saary u s tą p i nie- 
i zależnie od okupacji terenów nadreń- 
i skićh.
I “

świadczył, że sprawa wcześniejszej e- 
wkkuacji Nadrenji nic- była przedmie-

Srcźfji przislSeiiii^fziiiw sfa. w 'Nhmnecfi.
Berlin, 13 marca. (PAT.). „Montags- ! Montag“, organ znanego antymlitary-

' sty, demokraty Gerlacha twierdzi, że

ciał isiu -wyraźnie do zrozumienia, że 
zakończenie wojny celnej, prowadzo­
nej przez Niemcy z Polską może po­
ważnie przyczynić się do przyspiesze­
nia. tej ewakuacji

Lwów, 13. marca. „(PAT) Pan -wo­
jewoda lwowski Dr. Paweł Garapdćfr 
wyjeżdża 14. bm. do Sambora ua in­
spekcję starostwa.

Audiencji udzielać będzie po powro­
cie.

POGŁOSKI O ZAMIARACH RZĄDU 
WOBEC SEJMU.

(Telefonem od naszego korespondenta). 

Warszawa. 13 marca. (G.) „Gazeta
Warszawska Ponmua" podaje, iż w Mi 
nisterstwie spraw wewnętrznych panu­
je przekonanie, że rząd po uchwaleniu 
budżetu zaniknie sesję izb parłam rntat 
nych, by więcej ich już nie zwoływać. 
Byłoby to równoznaczne z rozpisaniem 
nowycłi wyborów w formalnym termi­
nie ua podstawie obowiązującej ordyna 
cji wyborczej,

W kołach zbliżonych do Rady Mini­
strów zaprzeczają tej pogłosce mówiąc, 
że nie może być mowy o wyborach na 
podstawie starej ordynacji. Ta opinją' 
uia być echem poglądów p. Bartla, któ 
ry jednak — jak pisze dziennik — nie 
cieszy sit? już dawnymi względami pre 
Hijera;' który przeniósł je aa min. Mie- 
dzińskiego. AUnbtrowie- monarchiści, li-. 
:/.ąc na poparcie ich stanowiska przez 
premiera, są kompletnie zdezorjento- 

;-\Vani.
Słyczuć również ponownie o możli­

wości przedłużenia kandancji sejmowej, 
by w ten sposób zyskać na czasie.

OBNIŻENIE OPŁAT 
PASZPORTOWYCH.

’ (Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 13 marca. (G). „ABCU 
donosi, iż' w najbliższym czasie ma być 
wydane rozporządzanie min. skarbu w 
sprawie obniżenia opłat za paszporty. 
Opłaty te mają być obniżone do poło­
wy.

KORONACJA MATKI BOSKIEJ 
OSTROBRAMSKIEJ.

(Telefonem od naszego Korespondenta.)

Warszawa, 13 marca. (G). „Kurier 
Poranny** donosi z Wilna, iż ks. orcy- 
biskup Jałbżykowski otrzymał z Waty 
kanu, za pośrednictwem radcy naszej 
ambasady ks. prałata Skirmunta, de­
kret o koronacji cudownego obrazu 
Matki Boskiej Ostrobramskiej.

STRAJK TKACZY W BIELSKU 
ZAKOŃCZONY UGODA.

Bielski. 13. marca. (PAT) Oiiegdaj 
udało się inspektorowi pracy Bartoń- 
cow i. doprowadzić do ugody między 
hibrykantami a robotnikami wiókieni- 
czymi na następujących warunkach: 
Zarobek rkaczy i tkaczek podwyższo­
no o 9 proc., zarobki wszystkich in­
nych dziennych robotników w prze­
myśle włókienniczym p 10 proc. Pod­
wyżka obowiązuje, od dnia podjęcia 
pracy. Dziś odbył się wielki wiec ro­
botników wlól-aemnczych, na którym 
zakomunikowano im warunki ugody.

morgen“ donosi, że' minister Sties- 
emannpt-zybędzie do Berlina w ponie­
działek 1 jeszcze tego samego dnia 
odbędzie się posiedzenie gabinetu, na 
którem minister Stresemann zda spra­
wozdanie z ostatniego posiedzeniu 
Rady Lig; Narodów. Dziennik donosi, 
że skrajna prawica grupy narodowej 
ma zamiar przy najbliższe: sposobno­
ści postawić votum nieufności dla Słre 
semanna w związku z przebiegiem 
rozpraw genewskich, ponieważ jest 
rzeczą prawdopodobną — jak twierdzi 
dziennik — że część postów niemiecko 
narodowych głosować będzie za tym 
wnioskiem, przeto nie najeży lekcewa­
żyć niebezpieczeństwa nowego kryrzy 
su gabinetu.

Berlin, 13 marca. (PAT.) „Welt am

dów. postanowiono odłożyć do sesji 
wrześniowej sprawę zbadania będą­
cych w toku prac komitetu ekouomicz 
nego, dotyczących zebraniu wiadomo­
ści o stosunkach gospodarczych i fi­
nansowych poszczególnych państw w 
związku z  kwestią silosowania sankcji 
przewidzianej w art. 16 statutu Ligi 
Narodów.

Wiadomości te potrzebne są do 
wszechstronnego rozpatrzenia propo­
zycji Finlandii, złożonej w swoim cza­
sie w podkomitecie komisji przygoto­
wawczej konferncji rozbrojeniowej.

Rada przyjęła propozycję Polski za­
proszenia dwóch rzeczoznawców ze 
Stromy Gdańska na międzynarodową 
konferencję ekonomiczną. Przy rej 0- 

\ kazji delegat wioski ScialoĄt zazna-' 
j czyi, że zaproszenie to należy uważać 
j za wyjątkowe wobec tego, że .Gdańsk 
{ nie stanowi samodzielnej jednostki w 
|  żyoiu priędzyiiarodoweiri

przy rozpoczęciu debat ogólnych w 
Reichstagu będzie musiała najpierw ko 
misja spraw zagranicznych Reichstagu 
wyrównać różnice poglądów, która się 
ujawniła w łonie stromifetw rządo­
wych z  wynikiem narad genewskich. 
Wobco tego liczyć się należy z odro­
czeniem wielkiej debaty o polityce za­
granicznej w Reichstagu na czas pó­
źniejszy. Dziennik podkreśla, że koali­
cja, rządowa będMie musiała wytrzymać 
poważnie próbę swojej spoistości. Po­
za kwestią polityki zagranicznej istnie­
ją poważne punkry sporne pomiędzy 
stronnictwami rządowymi w sprawie 
rozrachunku finansowego między Rze­
szą a krajami związkowymi w sprawie 
czasu pracy i rent inwalidzkich.

no członków komisji rządzącej, za­
twierdzając dotychczasowy skład tej 
komisji. Co zaś do przewodniczącego 
zdecydowano, że Stephens zcstaikę na 
tern stanowisku do końca marca 1928, 
w międzyczasie zaś nastąpić może 
mianowanie innego przewodniczącego 
komisji przez przewodniczącego Rady 
t. zn. w obecnym stanie rzeczy przez 
Streseinanna, w porozumieniu z człon 
kami komisji rządzącej, pod warun­
kiem jednomyślności.

Z kolei przyjęto do wiadomości w y­
znaczenie przez Gdańsk w porozumie 
niu ż Polska rzeczoznawców ia kon- 

! ferencję ekonomiczną w osobach pre­
zesa Izby Iiandiowti w Gdańsku Kla- 
witzera oraz profesora Noego. W re­
szcie przekazano sekretariatowi do 0-

na sesja cdbędze się dniu 13. czerw­
ca ar.

KONFERENCJA IJ PREZYDENTA 
RZECZYPOSPOLITEJ.

W arszawa, 13 marca. (PAT.), W  so­
botę wieczorem odbyła się u Pana Pre 
zydenta Rz-pltej parugodziMna konfe­
r e n c ja  z udziałem premiera Marszałka 
Piłsudskiego i wicemarszałka Bartla.i* V

m in . z a l e s k i  w  pa r y z tt

Pąryż. 13, marca. (PAT) Przybył tu 
minister spraw zagranicznych Anglii 
Chamberlain i minister polski Zaleski.

SKANDAL FINANSOWO-GiEŁDOWY
Paryż. 13 marca. (PAT.) „L‘Jotirnał“ 

podaje, że jutro rano wyjdzie na jaw 
olbrzymi okandal finansowo-giełdo wy, 
a mianowicie sprawa oszustwa, które­
go ofiarą padli posiadacze oszczędności. 
Policja sądowa, stwierdziła, że chodzi 
tutaj o towarzystwo finansowe o nie­
wyraźnym charakterze, na którego cze 
le stał słynny Rochette.

Wydawał uh-szereg małych dzienni­
ków finansowych, w których umie­
szczał kursy bezwartościowych, papie­
rów. Agenci Rochetta objeżdżali pro­
wincję i w zamian za papiery państwo­
we ofiarowali bezwartościowe papiery, 
których fikcyjne kursy były notowaris 
w dziennikach Rochetta.

Ilość osób, które padły ofiarą esau- 
stwa wynosi 10.0U0, suma zaś, m  któ­
rą dokonano oszustwa sięga TO milio­
nów franków. W  najbliższym czasie 0- 
czekiwane są aresztowania osób wmie­
szanych w tę sprawę.

WYSTAWA POLSKA W WIEDNIU.
Wiedeń, 13 marca. (.PAT-). W  nie­

dzielę rano zwiedzili delegaci polscy, z 
ministrem Staniewiczem i wicemini­
strem Doleżalem na czele międzynaro­
dowe Targj wiedeńskie. W południe 
kierownictwo Targów wiedeńskich 
wydało śniadanie na cześć gości pol­
skich. ^

Po południu o godz.. 4’30 komitet wy 
stawy polskiej zaprosił do hotelu Im­
perial na herbatę szereg osobistości ze 
.świata dyplomatycznego, przedstawi­
cieli władz polskich i austriackich, re­
prezentantów' przemysłu oraz prasę 
wiedeńską, zagraniczną i polską.

Uroczyste otwarcie wystawy pol­
skiej odbędzie się w pomiedziafok o u, 
9 rano. Dyrekcja Targów poznańskich 
zorganizowalą na terenie wystawy 
wiedeńskiej własne stoisko, w które.n 
udzielane są informacje o Targach po 
zmańskich.

POGODA NA PONIEDZIAŁEK. 
Warszaw'0, 13 marca. (Teł. wrł.). Ko 

monikat Instytutu Meteorologicznego 
w Warszawie, Prawdopodobny prze­
bieg pogody w dniu 14 marca: w pól- 
nocnowschodniej, wschodniej i środko 
wej części kraju zachmurzenie niewiel

ceny propozycje Chamberlaina ogra­
niczenia ilości odbywania w ciągu ro­
ku sesji Rady Lisi do trzech. Nastęn-

kie lub umiarkowane, nocą przymro­
zki. W  południowo-zachodniej części 
kraju chmurno, miejscami możliwy 
opad. Ni-seo mglisto. Słabe, potem 
wzrastające w siłę wiatry północnc- 
wscbatoiifr.

Z obrad genewskich.
Genewa, J3. marca. (PAT) Na wczo Genewa. 13. marca. (PAT) Po zam- 

rajszem posiedzeniu Rady Ligi Naro- knięeiu sesji odbyło się poufne posie­
dzenie Rady, ■ na którem zamianowa-
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Przemyśl, w marcu.
Pilskie T-ow. HigjenJfcjuS w Prze 

irtyślu, powołane do życia w paździer 
triku 1924 r, jako oddział lwowskiego. 
Tow. ffigj. pomimo ciężkich warun­
ków, pracuje usilnie nad podniesie- 
iTtem zdrowotności i z każdym ro­
kiem rozszerza swój. zakres działania. 
Prowadzi ono cd dwóch lat „Porad­
nię cria piersiowo chorych11, która ob­
sługuje prawie wyłącznie uboga mło­
dzież szkolną, chora na płuca. Porad 
udziela 6 lekarzy internistów, którym 
w  prący pomaga pielęgniarka - liigje 
nistka. W bieżącym miesiącu zakupiło 
T-wo dla „Poradni** lampę kwarco­
wą, która będzie oddana do użytku 
publicznego w najbliższym czasie. — . 
Brak odpowiedniego pomieszczenia 
stoi na przeszkodzie należytemu roz­
wojowi „Poradni**, która dotychczas 
mieści się kątem w Biurze sanilarnem' 
miejskiem. Należy się jednak .spodzie­
wać, że Zarząd miasta w zrozumieniu 
tej ważnej' akcji, odstąpi na ..Poradnię** 
odpowiedniejsze pomieszczenie w bu­
dynku Straży Pożarnej.

Sekcja propagandowa T % a sprowu 
dziła do Przemyśla dwa naukowe fil­
my pi* „O Ozem się nie myśli** i „W 
objęciach niewidzialnego wroga**, któ­
re- były wyświetlane przez szereg dni 
dla wszystkich tut. szkół i wojska- U- 
rządzeniem stałych jgtykładów liigie- 
nicznych, jak to miało miejsce daw­
niej stoi ąa przeszkodzie zarządzenie 
Magistratu, który zamknął jedyną w 
Przemyślu na ten cel nadającą się sa­
lę.

Sekcja kolouij wakacyjnych wysia­
ła w ub. roku 50 dzieci do Rymano­
wa i innych miejsc klimatycznych. W 
bież. roku szkohym zamierza sekcja 
rozszerzyć swą działalność na więk­
szą ilość dzieci. Ma być wynajęty w 
Rymanowie dom na 60 łóżek, a prócz 
tego w przygotowaniu są 3 kolóuje 
wypoczynkowe w Zaleszczykach, liir 
czy i Pcdsooniu.

Aby zyskać fundusze* na ten cel po­
trzebne urządza sekcja za zezwoleniem 
lwowskiej Izby skarbowej i w  poro­
zumieniu z  Kuratorium Okr. szkolnego 
Lwowskiego, loterie fantową. Ciągnie 
nie odbędzie się w  drugiej połowie 
miesiąca marca br.

Nawiązując do znanej uchwały lwo­
wskiego Komitetu Obywatelskiego ku 
czci śp. Kuratora Sobińskiego—  se­
kcja kolouij wakac. P, T -w i Higien, 
zwraca się do społeczeństwa przemy­
skiego z gorącą prośbą u poparcie po­

wyższej akcji przez wykupienie wszy 
stkicii losów, co umożliwi wysianie

większej ilości dzieci na kołonje wa- 
yjne.

Oifates
Wielki sukces naszego sprzymierzeńca.

Z chwilą oficjalnego uzliania przez 
Włochy przynależności Bess&rabji do 
Rumunii — kwestia granic rumuńskieh 
zostali ustabilizowana na terenie mię­
dzynarodowym. Sprzymierzona z Ru- 
m unjl Tulska podziela radość swojej 
.sojuszniczki z powodu odniesionego 
wielkiego politycznego sukcesu,

Sowiety, jak wiadomo, nic uznają fa­
ktu, ze Bessarabja stanowi część skła­
dową państwa rumuńskiego. Ofeuzy- 
wą rosyjska i groźby na tym odcinku 
były najżywsze i najbardziej zawzię­
te. Obecne zadecydowanie tej sprawy 
na terenie międzynarodowym oznacza 
więc poważną klęskę Rosji sowieckiej, 
klęskę, która pozostaje w  ścisłym 
związku z naprężoną sytuacją. między 
Sowietami a Anglią.

■Znane, są ścisłe związki,- które'obec­
nie łączą politykę wioską i angielską. 
Włochy do niedawna jeszcze ociągały 
Się z ’ zajęciem w sprawie beSśarali- 
skiej slanowiska zgodnego z  żądania­
mi Rumunji. Obecny premier rumuński 
generał Averescu, jest przyjacielem i. 
wielbicielem Włoch faszystowskich .i 
Mussoliniego. W  czasie podróży swo­
jej do Rzymu zawarł traktat z Wiocha 
mi, w  którym jednakowoż sprawa bc- 
ssarabska nie została pB-ruszotta w 
sposób definitywny, Włochy przez 
czas dłuższy prowadziły flirt % Rosją 
sowiecką, licząc-na korzyści ekonomi­
czne, które dałyby się tam osiągnąć. 
Sowiety znów pragnęły rozszerzyć 
sieć swoich dyplomatycznych stosun­
ków. Nadzieje jednak przywiązane do 
rynku rosyjskiego okazały się złudze­
niem. Solidarność miedzy polityka* wło 
ską i angielską zacieśniała się coraz 
bardziej i w związku z tein Włochy,- 
uznając przynależność Bessarabji dc*

Rumunji, wypełniły lukę w traktacie 
zawartym z Rumunią.

Radość w Bukareszcie jest wielka, 
a towarzyszy jej wzburzenie w  Rosji 
sowieckiej z powodu odparcia jej agre­
sji politycznej na Bessarabję i ponie­
sionej porażki. Wzmocniło się w Ru­
munji wskutek tego stanowisko rządu 
generała AverescuT któremu opozycja 
demokratyczna i liberalna zarzucała, 
że w  traktacie zawartym z  Włochami 
nie uwzględnił najważniejszej .sprawy, 
granic rumuńskich. Obecne zakonklu­
dowanie tej kwestii wzmacnia oczywi­
ście autorytet rządu rumuńskiego.

W  skutek ostatniego kroku rządu wło 
śkiego stosunki między Włochami a 
Rumunią zacieśniają się jeszcze bar­
dziej. Tętn samem rozszerza się i u- 
macnia sfera wpływów włoskich na 
Bałkanach. Ekspaiizi wność polityki 
włoskiej na tych i innych obszarach 
godziła przedewszystkie-m w interesy 
francuskie. W  tym jednak wypadku 
drażliwość francuska nie. będzie poru­
szona. Francja w  obecnym konflikcie 
sowiecko - angielskim w  sposób zde­
cydowany opowiada się po .stronie 
Anglii, Włochy zaś pod wpływem 
Londynu zaniechały agresywnych i 
demonstracyjnych wystąpień antyfran­
cuskich w problemach  ̂ koncentrują-' 
cych się wokoło morza .-śródziemnego.

Na tej więc podstawie fakt uznania, 
przynależności Bes.sa.rabj.i do Rumuuji 
na terenie międzynarodowym należy 
uznać za bardzo pomyślny nie tylko 
dla naszej sojuszniczki, a więc -i dla 
nas. ale i- dla sprawy po-kod) świato­
wego. Zamknięcie SPó-ra o Bessarąibję 
w sensie pomyślnym dla Rumunii o- 
-znacza po-koj-ową stabilizację jednego 
z ważniejszych p-roblemó-w polityki 
międzynarodowej: poi.

Z SALI KONCERfOWEJ,

P. Chajesowi nie można ujmować 
zdolności, trudno jednak nie zauważyć 
wyraźnych znamion okresu jeszcze 
szkolnego. Gdyby na tym poziomie 
ziiajdowala się gra ucznia to wyrazili­
byśmy się o niej z  należytem uzna­

niem, skoro jednak obiektem oceny 
ma być samodzielny już pianista, mu-i 
simy stosować większe wymagania.

Pod względem technicznym gra p, 
Ghajesa świadczy o sumiennęnj przy­
gotowaniu, Trafi się wprawdzie, rzut

mniej pewny, 'zauważyć się di konie­
czność korekty techniki akordowe; i 
oktawowi!, tu jednak musimy uwzglę 
dnić miody yćielc konceitanta, który w  
przyszłości wyrówna zapowne wszy­
stkie obecne niedociągnięcia technicz­
ne. tembardziej iż jak wyżej żazna- 
cżbńo podsmwy są solidne. Kniej ko­
rzystnie przedstawia się kwestia in­
terpretacji-, pozbawionej — rzecz: ja­
sna — rysów samodzielnych. Mogliby­
śmy kwestionować sposób ujęcia po­
szczególnych utworów, nie czynimy 
jednak tęgo choćby z tego powodu a- 
by n ie . zrażać Pianisty w  dalszej pra­
cy nad pogłębieniem swych zdolności. 
Również r.ie bodziemy rzućać zbyt­
nich gromów, na zaprodukowaną tram 
Sok atę, kompozycję p. Chajes). Bar­
dziej wskazań em wprawdzie byłoby, 
aby młody adept trudnej sztuki kom­
pozytorskiej ograniczat Się na razie 
do niniejszych form, a nie przystępo­
wał już do pisania sonaty, u więc 
dzieła wymagającego dużej dojrzało­
ści. Zresztą w ogóle należałoby . zasta­
nowić się, czy utwory pochodzące z 
okresu w yraińie ' szkolnego zasługują 
na-, publiczne, oficjalne wykonywąn-ie.
I tu . również.' obiektywna' ocena, w y­
kazanie wszystkich' naiwności itp, mo­
głoby zniechęcić młodzieńczy talent. 
Lepiej więc ograniczyć się do stwier­
dzenia, że wspomniana Sonata jest 
wprawdzie świadectwem skłonności 
twórczych, na,podstawie jednak dzie­
ła tak jeszcze niedojrzałego' trudno 
wydać’ stanowczy sąd c 'rozmiarze i 
jakości ewentualnego twórczego ta- 
ler.bi.

Adam Mitseha.

. #  Nowe uniwersytety na Pomorzu.
Zw. O. K. Z. uruchomił w ostatnich 
czasach 3 uniwersytety ludowe w -Ko- 
śc.dfzyuie, ‘Akjherbww. Tc-ześyle,. w 
celu przeciwdziałania analogicznym u- 
niweLsytetoin niemieckim świeżo w  
tych miejscow ościach powstałym. N*e- 
zaięźnie od tej akcji zostaną urucho­
mione odczyty wędrowne, których w 
r. b, ma odbyć się i  górą .120.

#  Obchód na Górnym ŚtąskiL Daia 
20 marca b. r. lia Górnym Śląski od­
będzie się uroczystość, związana z; pbć 
chodem przyłączenia Górnego śląska 
do Polski. Na uroczystość przybędą 
korespondenci-, wielu oism zagranicz­
nych. Dla uczestników obciio-di: będą 
uruchomione specjalno pociągi. Rynek 
w  Katowicach został wyzna izo iy na 
ogólną zbiórkę wszystkich- orgauizacyj 
społecznych, które przybędą na wspo­
mnianą uroezystuść.
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s y s te m  s p s t e s t i y  i  g o s j c d r c s y  t a r y k a  Farate.

(Ciąg dalszy.)

Nankin, najmniejsza fabryczka fordow ska, zatrudnia U robotników, 
a pracuje wyłącznie silą m echaniczną wody.. Całodzienną produkcję 
tej fabryki m ożna zabrać do plecaka; stanow ią ją  c; drobniutkie nity, 
w  ilości 24 tysięcy sztuk dziennie. Koszta produkcji tego drobiazgu są 
tu o 15% niższe, niż w  Highland P ark .

F o ld  nie wykluczą, że p rzy  rozbudow ie rozgałęzionej sieci sił 
wodnych i urządzeń autom atycznych produkcja będzie się rozszcze­
piać na córaz mniejsze i ekonumiczniejsze w arsz ta ty  pracy, aź zaw ę­
druje z pow rotem  Jo chałup, z  k tórych  ongiś w y s z ła  do hali fabrycznej.

Drugim względem, przem aw iającym  za decentralizacją, jest m otyw  
pląc, a  w ięc w zgląd m oralności praKtyeznej. Skoro mianowicie przed­
siębiorstw o czerpie soki z rozległego terytorium , będącego rynkiem  
zbytu dla jego produktów , powinno odwzajem nić się, rozdzielając na 
całe terytorjurn dobrodziejstw a w ysokich płac lobotniczych Dlatego 
to w  fabrykach sw oich (które istnieją zresztą  lre ty lko  w  rozm aitych 
m iejscach Stanów  Zjednoczonych, lecz rów nież w  M eksyku, Brazylji, 
A ustralii i różnych krajach, Europy) F ord  zatrudnia praw ie bez w yjątku 
robotników  m iejscow ych. \

Skutki tej pulitylri są  widoczne. Gdzie tylko pow stanie fabryka 
Forda, podnosi się dobrobyt nietylka robotników , w  niej zatrudnionych, 
lecz wogóle całej m iejscowości. J a lf z a  dotknięciem  różdżki czarodziej­
skiej, rozszerzają Się sklepy, W yrastają porządne domy, zjaw iają się 
dobre bruki. Robotnik, porastając w  pierze, promieniuje dobrobytem  
dokoła Siebie. Sam  dobrze zarabia i drugim daje zarobić. A co naj­
dziwniejsze, to to, że ze w zrostem  siły  konsumpcyjnej robotnika znika 
nietylko nędza, ale i... rozrzutność. Szkoła dyscypliny życiowej, jaką 
jest fabryka* w ydaje plony. Robotnik poznaw szy, cc to jest praw dziw a 
pjraca, uczy się cenić s\yćj grosz sumiennie zapracow any.

Nie trzeba  chyba dodaw ać, że każda ta k a . miejscowość, „odpasio- 
na“ przez fabrykę Forda, dostarcza daleko liczniejszych, niż przedtem, 
nabyw ców  aut forduwskicli. i w  tern widzi Ford  jeszcze jedno potw ier­
dzenie zasady, że uczciw a i dobrze pojęta służba społeczna jest rów no­
cześnie doskonałym  interesem .

Spraw a decentralizacji wielkiego przem ysłu zahacza ó drttgą wiel­
ką dziedzinę produkcji, a  mianowicie o produkcję rolnq.

Czy rolnictw o je s i rodzajem  produkcji, czy też tylko pewnym  
sposobem  życia — zapytuje Ford. 1 odpowiada zaraz : dotychczas je­
szcze jest pewnym- sposóbein Aycia, zresztą bleduąęo. P rzew ażająca 
w iększość rolników S tarego  Św iata żyje nędzniej, tuz p ierw szy lepszy 
nicpoń am erykański. Ten ostatni bowiem mimówóii korzysta  z  tysięcz­
nych ułatwień, życia, jakie zaw dzięczam y m aszynom . Nie znaczy to 
jednak, by rom ictw o było zajęciem uiepopratnem. W łaśnie ta okolicz­
ność, że mimo niegospodarnych m etod gospodarzenia ziemia zdoła w y ­
żyw ić ty łu  ludzi, dowodzi czegoś przeciwnego.

Jaka jest dla ubogiego rolnictw a droga w yjścia?  Najlatwiejszerr. 
wyjściem  byłoby podw yższenie cen produktów  rolnych, obniżenie zaś 
artykułów  przem ysłow ych. C zy prow adzi to jednak do sanacji stosun­
ków ? W szak w iększość rolników, przynajm nie' u  nas, n :ema chleba 
na zbycie. A powtóre czy polityka podw yższania cen, zw łaszcza a rty ­
kułów  żywności, może być w  jakimkolwiek w ypadku w skazana? 
Czyż w ręcz przeciw nie nie należy, w  interesie ogółu, zm ierzać do obni­
żania w szystkich cen?

Zdaniem Forda w ęzeł zagadnienia rolnictw a leży  w  tern, że 
„w  świecie, k tó ry  w ym aga pracy  całodziennej, rolnik chce w yżyć 
pracą pół dnia“. W łaściw a robota  rolnika, tj. upraw a ziemi, siew  i zbiór, 
p rzy  odpowiedniej organizacji da się w ykonać w  ciągu 15—30 dni 
w  roku. R esztę czasu rolnik dzisiaj marnuje, zużyw ając go na zgięcia 
nieistotne, copraw ca żmudne* lecz niepraktyczne, & św iat nie płaci za 
pot, lecz za wyniki.

Rolnictwo chciałby F ord  opizeć na zasadach przem ysłow ych. 
Ciężką a mało w ydajną pracę ludzką Włożyć na grzbiet m aszyny, ko­
nia zastąpić traktorem , k tó ry  jest tańszy, silniejszy i w ytrzym alszy, 
niż koń, da się łatw iej w yprodukow ać i ekonomiczniej utrzym yw ać.

(C. 4  ^
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Hoże mój, lęk mnie zbiera przed rozw iązaniem  tej zagadki!... 
B iedna M ary!...

W illiam byt rów nież nieco w zruszony. Spostrzegł w zrok’ 
siostry  i Izy w  jej oczach i to w zruszy ło  go. Nie by ła  seu ty - 
inentąluą uatiirą; zbyt ufała sobie, aie w  tej chwili reakcja 
była  silniejsza od um iejętności panow ania nad sobą. i  W end- 
rotli zrozum iał: nie w spółczucie dla M ary  było głów ńą p rzy ­
czyną, tylko zainteresow aiiie sję L ucy tym  czlosPekiem . B y­
ło to zresz tą  całkiem  zrozum iałe zainteresow anie i W illiam  
nie obsw iał się go, gdyż z pew nością nie mogło poruszyć 
czulszych strun jej serca. Ten człow iek im ponow ał jej popro­
sili w szechstronnością sw oją, znajom ością siebie samego 
i um iejętnością kierow ania sobą.

I W endroth  zgodził się z nią chętnie.
— M asz rację — powiedział. — M ai y  jes t godna .polito­

wania. A w łaściw ie nie; będzie dopiero godną politow ania 
w tedy, kiedy w szystkie zasłony opadną. Dziś jeszcze jest 
szczęśliw a, a  m y pow inniśm y s ta rać  się zgodnie, zapew nić 
jej nadal, w  m iarę możności, to szczęście; przytem , będzie­
m y także rów nocześnie ochraniali Ulieyna. C zy będzie to słu­
szne?  Nie wiem jeszcze. P rzed  chw ilą , jak  słyszałaś, w ypo­
wiedziałem bardzo ostre  słow a o nim. A w  rzeczyw istości, 
co zdaje się jest bardzo praw dopodobne, w  znaczeniu praw - 
nem jest przestępcą. P roszę, pozwól mi w ypow iedzieć się; 
zaznaczani, w  znaczeniu praw nem . Ale m ogą także przem a­
w iać za nim łagodzące okoliczności.

— Wlierzę, że tak  będzie — dorzuciła L ucy pośpteszńie.
Ja, ja chciałbym  także w  to w ierzyć — odpowiedział

W illiam. —- W  każdym  razie pow inniśm y sziikać- ich, a jeżeli 
je odnajdziem y, będzie, to dla nas wieikiem  ułatw ieniem  na 
w ypądek, gdy zajdzie potrzeba ocalenia Gheyna.

Lucy spojrzała na b rata  pytającym  wzrokiem.
— I ty  chcesz tego?
—■ Już sam  w zgląd na M ary  i naszą rodzinę w ym aga te 
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PRZEKLEŃSTWO LOSU toi

pocztę w siódm ym  okręgu; m ożnaby dow iedzieć się, które 
ulice należą do tego okręgu, ale i tak  pozostałoby nadal pyr 
tanieiu. czy  wMśuie tam  m ieszka ta  kobieta. W  liście w spo­
m ina nazwisko jakiejś pani Heidelbaoh. To jest ważniejsze 
od wzm ianki c kapitanie Janssenie, k tó ry  jest./m ów iąc k ró­
tko wielkim przyjacielem  Gheyiia. W szystk ie okoliczności 
wspom niane w  liście, w skazują na to, że Gheyn nie jest 
Gheynem . Nazwisko zostało zmienione na to, k tó re  w ym ie­
nione było w  dokum entach legitym acyjnych. W  liście jes’. 
rów nież w zm ianka c  ojcu Gheyna. Jest to praw dopodobnie 
człow iek, zajm ujący jakieś bardzo w ysokie stanow isko — 
i zdaje mi się... —  skinął g łow ą — zdaje mi się, że Gheyn jest 
jego naturalnym  synem...

Lucy by ła  tego sam ego zdania,
—  Ale to nie jest jeszcze żadnem  wyjaśnieniem  — po- 

w iedziała. - - Znowu jakaś w skazów ka tjdko.
— . Zapew ne, w  każdym  razie, jeżeli czyta się pom iędzy 

wierszami, psychologicznie bardzo interesująca. M atka G hey­
na boleje, że w szelkie stosunki z ojcem  zostały  zerw ane. ?y n  
życzył sobie tego. Dlaczego? Bo nienawidził ojca. B yć może 
dlatego także, że kochając swobodę, nie znosił żadnej zależ­
ności. Ale nie rozw iązujm y narazie tych  zagadnień. W ierny 
tylko, że Gheyn nie jest tym , którego dokum enty posiada 
i k tórego urodziny obchodzi jako swoje w łasne. Kim był, albc 
kim jest p raw dziw y G heyn?...

Lucy chodziła po pokoju nerw ow ym  krokiem . Pragnienie 
odkrycia tej krym inalnej m etam orfozy w zrastało  coraz ba r­
dziej. M ary  w  cień ustąpiła: na Gheynie skuncentrow ało sle 
całe zaitńerosow anie.

— L ist m atk i — odpowiedziała nie daje nam żadnego 
wyjaśnienia w  tym  kierunku. M atka nic nie wie o tej zmianie 
osoby i nazw iska. Nie wie naw et, że jej syn jest żonaty. P y ­
ta  czem się zajmuje teraz. B ył praw dopodobnie kupcem, albo 
inżynierem:, zapew ne długo błąkał się po świecie. B ył 
w  Indjach, w Egipcie..,

—  1 w  A m eryce — dodał William. — Tak, był juz ras.
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w  Am eryce. L ist mówi o  tern, a  było to praw dopodobnie 
przed, pięciu laty , b iedy g rasow ała  u was szajba hotelow ych 
złodziei... .

P rzyniósł ostatni num er gazety  rządow ej i w ręczając  go 
Lucy, m ówił dalej:

P rzeczy ta j a rty k u ł: „Rzadki w y p a d e k Tir... i w sk a­
zał palcem... Przypuszczam , że Gheyii by ł w  A m eryce w  tym  
czasie, k iedy tb owej damie z K anady ukradziono kolję z pę- 
ceł w  liutelu Lafayette...--.^

Luey przebiegła w zrokiem  notatkę. Czoło jej zachm u­
rzy ło  się.

— Złodziej?! —  zaw ołała — nie, W ill, idziesz zadaleko, 
to  uietnożiiwel

—  Nie m am  przecież żadnych dow odów  na t o ; kom binu­
ję tylko... H unter kupił kopalnię Runkla w  Kolorado. Glieyn 
był pośrednikiem , j bardzo sprytnym . Jego gra „a deux 
m ains‘‘ przyniosła hm dw a miliony. Jest tp jego p ierw szy  za­
robek 11 nas... Mógł ynprawdzie ow ych pięć tysięcy  (dla nao- 
czycięiki w  Toronto w ziąć % k asy  M ary, gdyż m a generalne 
pełnom ocnictwo ale rozumiesz, ou zapragnął daw ne grze­
chy w ynagrodzić w łasnym i , pieniędzmi.

— Niemożliwe! ^  zaw ołała Luey raz  jeszcze. — G dyby 
to' było praw dą, W ill, . nic m ogłabym  nut już nigdy ręki
podać!, .. ..

W illiam roześm iał się, m ów iąc:
t*j .0 , na świecie k ręc rs ię  dosyć złodziei, k tórym  po p rzy ­

jacielsku dłonie ściskam y. M y w szyscy.. Tylko, że. oni miljo- 
ny łow ią a nie koljc, w artości pięciu ty sięcy  dolarów... G łup­
stw o, Luey — ■ m usisz, zastanow ić się nad sytuacją i... Ja 
przecież też nie w iem  jeszcze, czy  w  tym  w ypadku rzeczy- 
w jśę |q  O G heyna chodzi, Kiedym m u przed chwilą, w  czasie 
rozm ow y naszej ten artykulik  przeczytał, nie zdradził się. ni- 
czerń.

•s* A "Wioc w idzisz. Poprpstu  śm ięsznem by było w ierzyć 
W coś podobnego
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robisz teraz . C zy zajm ujesz jakje stałe  stanow isko, czy 
jeż m asz jakąś agencję różnych firm ? A może kupieetwo z a ­
w iesiłeś już n a  kołku i jesteś znow u inżynierem ? P iszesz 
ty lkn. że dzięki Bogu dobrze ci się powodzi, ale ja  chciała­
bym  w iedzieć czera zajm ujesz się teraz, gdyż w szystko, co 
ciebie tyczy , interesuje mnie bardzo, najm niejszy drobiazg 
naw et, a  dzień, w  k tórym  otrzym uję list od, ciebie, jest dla 
mnie zaw sze y ielk iem  św iętem . Janssen m ówi częsta o lo­
bie, k iedy przyjeżdża do Berlina. Mam dobry  portw ein tfia 
niego, popija i musi długo opow iadać. Ale jemu kręcą  się po 
głow ie tylko daw ne wypadki, z w aszego życia na Kongo, 
a  n i .  now ego.n ie .w ie  o tobie. W  dodatku nie bardzo go łubie, 
gdyż m ówi za głośno i zdaje mi się, że ma jakieś chytre  spoj­
rzenie. Pije także, jak w idzę bardzo , dużo. Przyjm uję go 
u siebie dlatego tylko, że za pierw szą bytnością przyniósł mi 
pozdrow ienia od ciebie, Ale może m ylę sic w  sądzie a nim, 
ą poniew aż pisałeś, że kiedyś praw ie życie ci u ratow ał i na­
dal będę go mile w idz k ła .

A teraz  bądź zdrów , mój ukochany Fredy. Niech ci Bóg 
błogosław i za to w szystko, co dla mnie zrobiłeś, w ierne se r­
ce, m atki n ic  zapomni nigdy o tobie. P rzesy łan i ci tysiąc 
pozdrow ień i pocałunków  po przez to wielkie m orze

T w oją s ta ra  m,atka.“
...List w ysunął się zw olna z rąk  Luey. Sm utek okry ł jej 

lica. W illiam  obserw ow ał ją uważnie.
— No? — zapytał. ^  Co m yślisz o tęm ?
— W zruszający  Ust m atk i —  odpow iedziała niepewnym 

głosem.
— Tak, ale list m atki, k tó ra  dla odbiorcy egzystuje 

gdzieś w  w szechśw iacie tylko... W staf i podniósł list... Hrabia 
Gheyn niema już m atki. Biuro w yw iadow cze Raereu F ik  
doniosło, żę m atką jego była  pani .vort Burcli, od daw na już 
nie żyjąca. To samo mówi Gheyn...

L uey  w patrzy ła  się osłupiałym  w zrokiem  w  głąb pokoju. 
Ram iona jej d rgały  nerw ow o,

!=r Nie wiem sam a cp m am  m yśleć o tom -™ zaw ołała. —
m
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I^rów narśe Wunmków higjenłcz!- 
« !  naszego iyę?;j. (>sęfeii:2ego jjabig 
rowego z  ią fem iż  wmnmkęmi. w  ią- 
któh żyją ludzie ua aiętodsie Europy 
lii? w Staiiach Z'edjK?ozceiydi Ame­
ryki Północnej, wypada niewątpliwie 
w większości przypadków gą naszą 
meikórzyśę, ' '

Powody tego są cgiiSnfe znane, zro- 
n  miale, w  dużym stopniu od mis nie­
zależne, co często t chętnie po rlkrwi­
tamy dł2 ytksnego wyiia-niaezeniat •=- 
Bo nie t ie p , nairnmeiszei wątpliwo-... 
ści, że w  wielu razach Humąężenie t o  
ma na ęełu iizasadnnedie naszej bez­
czynności • nie mogąc zraięmę rądy- 
kaime wielu warunków naszego życia 
— rezygnujemy zbyt często z wszfel- 
kfidh wasóte dążeń do: poprawy.
. Jedną z takich zantedbanych dzie­
dzin naszego życia, w  którei krpczy- 
my 'niesitefcr aż żbyt daięko po za in­
nymi narodami kulturalnymi, jest nie­
wątpliwie sprawa wychowattią fizyez 
neigo narodu, a speęMnde naszej mSo- 
dzśieżsp- Jężejft przejrzymy s ię . gorącz­
ko ŵ ej wprost pracy jaką wrę w  tej 
dziedzinie u naszych bezpośrednich są 
•ładów |  ząpfedii, po z wiciu wzgię- 
dów specjalnie Has niusi interesować, 
to porów-banie wyipaduiie w druzgocą­
cy sposób na naszą rdekofzyść. Zro­
zumiano tąiri, że współzawodnictwo) 
narodową zarówno w, czasie wojen­
nym jak i pokojowym (co też specjal­
no należy podkreślić! zależy nictylko 
od liezebntośa narodu, od masy, ale w 

-równym, jeże® nie większym stopniu 
od jakości raiaiierjatii ludzkiego. Zro- 
zsimtono tato, że decydującym czyn­
nikiem będzie rozwój umysłowy i fi­
zyczny ogółu lnduoM. I co najważ­
niejsza pogląd ten ustalił się w sfe­
rach rządowych i wśród ogółu społe­
czeństwa.

Jakżeż ijąai diii&ko od podobnegio 
stanu rzeczy. Konieczność roztoczenia 
specjalnej opieki nad razrwoiem fizycz 
nym naszej młodzieży jest wciąż je­
szcze przez wielu rjHeuiznawana iiibco- 
uajiimiiej medoccniana, sprawa ta ides 
jest jeszcze przez ogół uznana za czyn 
nik pierwszorzędny d!i.u cą-łeg-j nasze-’ 
go przyszłego rozwoju i bytu.

A teffiardkiB pesajątaiwey w  tyle 
za naszymi r\siudu.niik jeżeli chodzi, o 
praktycziie przeprowadzenie i wyko­
nanie całego szerokiego programm. wy 
chowania fizycznego.

W ostatnich latach eop-rawda różne 
te wa rzys twa. przy s po-jó bie u ja wojsk 0 * 
wego podjęły w'zimożmią i często o- 
wocb8{ dzdał-ilność, lecz jest ona z na­
tury rzeczy zbyt jtdnnsbr-oaia, Obej­
mująca zwłaszcza starsze już dzieci i 
młodzieńców-. W  szkołach naszych 
wychowanie fćlzyczne jest wciąż je­
szcze mcdostątecznte. uwzgiędałatto, 
kładziemy zbyt duży nacisk na podst- 
nie dziecku natrćżoJejsKych wiadomo- 
ści, mających rozwinąć jego upiysl, a 
zaniedbujemy rozwój ciała w  dużym . 
stopniu.

Dążenia do naprawy ishiiejąęego 
stanu rzeczy powimy iść w dwócli gło 
wpyclj kierunkach, a mianowicie: po 
pierwsze powinniśmy dążyć do moż­
liwie największego spopU'laryzqsvauia. 
idei o tmfcęzwfcjji Intensywnego wy-

B R H B

chowania rizycansgo cątęj nfsjsej mło- 
d^PŻy.ąifP dfUS»to nąjjęiy pajej akcji
nadąć ętipow tofa  kteptmnk, by rozwi­
jała s ję . ona nhlpżypip ną podstawię 
badań naukowych z tej dziedziny la s  

b!ogaity.g§ . ju t dcsŚY/iądę^c- 
nfą liinycli ąąfodpiy, ję4 l4 kże przy 
pphioin uwŁflędntopto ngspjyęji warun
ków i p ą tP IP 0 S ltb S ł« l ' jesst tli- 
taj pragą. prganiziicyśuą, naukową i po 
p^fyęgęyjpa, zpte'ojp.na pą szeToką 
skalę.

Jednym z  Mfzbę-itiiyęh śfędków do 
spęteieiiią & h  zapafi Jss-
tMo wydawanie odpimtfędnich gzgsp.- 
pfism, Do piei'icznyc| u ngs wryd3y- 
rdętw tęgo rodzaju iią?#y zalięgyć w  
pierwszym rzędtie pismo p t  „Wyeho- 
wanio fteycz3ie“, -iiiiczfffritifflk poświę­
cony higjcme szkiilncj i wyciipwąw* 
(SfPj, o rp i ks^fąfeeiiią alelpsOPPl 
niu, safeolę, ąr?ttjl |  §tew'3fz.vszę!iiae.h. 
Należy prayteri.i padkł^ęśyić jęden czyn1 
.nife nicziiuęrii.ej w a $ b  mający duży 
wpływ' na treść Pisuią i ujeoić ęslęgo 
zągąduietsk} W ^ c ljO W S i^  ffz3?ęzueg9* 
Pj§mo' tQ Tedaeo^ ą ć  przęg pryf, g. 
P!iaS|iMęgo (adres redakcji, Doznąń,
ęjiipbiipiiskiegg |ó ) dyrektora' Stydiimi 
Wyclyaw-aifk!; F?zycztie©o przy óYyn 
d s b \ | LpkuT.skist! llidwęrsyigtu Pa*’ 
ziiioóskiego, gnajĄiMS' Pl« prze;?, to sa* 
ino w śęishmi kimtaktię z tą W'yż’ią 
i iedypą w srwiut rodząji.} p!ąe(<\y.ką 
w Polsce.

Mamy przed sobą iiiż siediu rc-cz- 
ldków togo pisma, praedsmwlająeych 
siędm lat ęięiśkiej prący redakcji, zrm- 
dkątyjko znajduijącej należyte popar­
cie litorąbie i matoTjątae. DpwpiJew 
tego jest cbooiążby fakt, żc pps^ęze- 
góliu* zeszyty udawajto się niekiedy 
wydawać dzięki wynajdywaniu po
długich i iioią:żaii!vvych pęszukiwfaąiach 
jakegoś przysiedn^sa zródB na pokry 
cie wydatkową

Pirzegktdanry to roczifki w każdym 
peszycie znajdujemy artykuły prygi- 
.uahw,' poruszające ws^ysitkie w-yżej o- 
mówione zagadntcuia ż puwktu Wklze- 
rfą nąitkpw-ęfp f f t  sppśęcznęgo, oce­
ny waż|B>ejszyeh k5*a^k' % tsj {Bfedsj* 
aiy, spra-wTOżdai^ z 1 daiatainości. por 
krewnych towarzystw', oraz Naczelnej
Rady Wychowania pzyęznęśp ippzy 
sjKispbjepża W ojskowego.. Wreszcie 
dzfeł, zawderąjący odpowiednio usta­
w y i przepisy oraz kronika uzupełnia­
ją treść zcsży&ów. Naprzyklari .Ostat­
nie zeszyty zawierają w'szystk?ę refe­
raty, wryg^oszone w-Sekcji higieayszk, 
i wiwiiow^ania fizycznego 7(11. Zjazdy 
Lekarzy i Przyrodników' Ppiskicn w 
roku ubiegłym,

W  &n sposób pis BK? te BBibiSiwte 
każdemu interesującemu się ta. dzjfidzi
■ną dokładne zaznaje;i lanie się % wąż- 
'id e js ^ K  zagadnienbm;, a p a rn y ch  
iu;b bjerycb potrafi przdconąć i zachę­
cić do współpracy, sźł | moż­
ności, przy rozbądowfc wycho-yania 
fizycznego w Polsce,

A pamiętejmy o tam, żg jesi; lo riie- 
wąitpfiwip jeden z kantimtó vv=ęg*nyęh 
naszego bytu i rozwoju, zarówno o- 
sobistego jak i narodowięgo.

Dr. K. Jonschcr,
Profesor Uidw. Pcznańsk.

U Związku Pobkich Imńm
Socrlowifch,

Doroczne walne zgromadzenie Z. Z. 
odbędzie śi:ę w  ntedzifelę 27-go marca 
o godz. 10 rano w  'Warszawie przy ni. 
Wiejskiej 11, w .okak TL.

Na porządku dziennym: 1. Oiięzjda- 
nie protokołu, z  pc^rsednitcgo1 w a te g o
zgromadzeida j .teĝ 1' t^m?#łieuje, 2) 
ip raw y w d ąs^ e  Z am ą tŁ i. 3)  sp ra w m z u ą -

rJe KornSsSi RewiztWitj, 4) przyięcię np 
wych cztopkó^Y, 5) nrclmmarz budżetu 
ną rok 1927, 6) wyborj' azupełmającę 
Zarządu, 7) wybory' K««al5jł Rewteyi- 
ncj, 8) podaóck od zawodów sporto­
wych na rzecz T L , 9) osteuą.ka Sporto­
w a, 10) przygotewTŁifitią p  Igrzysk  0 -  
'd-iłl»;ś>Meli, U) Wrdewódzkie, Powiato­

we i Midskk; Redy Speftpwo, J2) Wo 
jewódzkie, Pawlatowe |  Mkąskie Romł- 
tety W y t» w ^ p ii l | )  wnia
ski czteffleów', ■ 34) B?fa§3ętóęje,

Zapcąd ZZ. przygotówai na wąihe 
zgrorriadzeotie cały saeręg wmóosków’. 
Jeden 1 tycli wrtasków diatyczy śfżą- 
gania w  dąpzyn| dągu 1 prpć. paioż- 
ku od z aw d ó w  spsrtwvsteh uą 
ZZ. Cały szereg wniosków' d^iyczy 
spraw przygoM-wań Po!8g| dp Q}impśa- 
dy w Anisterdąniie. W  sżczcgólrioicfi 
Ząn^ąd ZZ, i Komitet W ikaiaryczy 
chce objąć funkcje Polsk|aso K^mtefu 
O lh iłp śis lśeg o i, Z g Q # fie  ZÓ Z Z ą
Effcyczem zależna <kI nżdi Kcmiąją Fup 
duszu Olaniibskłego ma ograniczyć się 
jedynce do spraw ^wnęksEania fuiiiu- 
szóy. Q firndiasip iią I p ^ ą  fmsygoip- 
wmń teduiiieznyeli do ekspedycji ojbn- 
pijskiej powOaien się kaody ze zwią- 
Żków starać na własną rękę. Zansąd %, 
Z. pcoponjłje ustąMOwfeiśe ferowifika 
teclmiczncgo przygotowań zaw-odmków 
olimpijskich, pod którego kcMitrotą bę­
dą polskie związki rfiprrowte prgygę

wyw.ą4 swych zaw ę^ków s Bez iejp 
aprobaty ąie męge być dołronany wy­
bór ząwTęc^ików QtoitpŚ|^h. Jątec k a i 
dydata ną powyżs:? >z^Hr
nięto kpt, Jaąia z Ptaznasią,
ry z a s a m ^ o  wyraadł swą agódę, Psę. 
W ideż pógtanęąiw1k>TO ustaflSW lĆ t o  
i5«2j!g»t©Y,%p do oiifpja-dy
S0e«ia&aQ0 se fee fem  ZZ- m m
blinłpijśkikh, ą rówmcitześtde refaresjfa 
tych spr*.-w w  Zarżądzki a z prcffozi"- 
cją ębjęeia b^o  ? * f tó ł  0$.
Kgmćiet \Vy«8nay,i®y ZZ, dp p, ; 
sża Ssmądeitego.

Na o sb rk ą ^ m  posńe<5|>s*aa 
Wyjfppawsajespp ŻŻ. Y-mber tego, źę. w  
ubiegłym rjfcu z a w ity  o.mfeiraostłrt 
Iteiski w pięcioboju nowoc^esayio uf- 
ęąnlzo waf PgLĄ., p*stasłowtor.o 
zaeję tychże zawodów w  rafcu 1527 ód 
dać 'P.- Z, Płswaitolamu. ~  W  sobpite 
26 iparca o godz. 5 popoł., jako w pn-'A  
dzień waitoego zgromaidEesHa, odbędzie 
się posiedzenie Zarządu ZZ,, fia kżórfem 
między injrafcł m ów ioną bęóse- spra- 
wa rozłamu W spweie piłki ncżnej.

Sm na Drielai Pcfoni.
3 km, dla seujerdw i 2 km* dla junktrów

uasja (ĄZS-) i całego speregą ŚMy>ch» 
którzy w ub&egłimi Póku się empuść
w, }e.kkiej atMycs.. Kpku, inożę irawsat 
kiitomaAtu za^odnjisów swjceów. star* 
towąło w grupc juojęrćw. Dlaczego? 
Czyżby UcsaH a» łatwiejsze zdci>y># 
ndejsoą? Ufainy, żc więcej się to mie 
po wtór z ic 

rprmie zawodników mc aar^ucję Hif 
można. Sawi-ryu, jak zwyki®. zadowo.- 
l.tny kończy iśaeg, zostawiając uaożępne 
go około 150 m. za sobą. UicbcrmamtF 
erywa gwiazda wdoseamego jeząsiu,
przyszedł do mety też nie zmęczony,

| nawet Boski, który zawsze kofiezy bac« 
w'yc:<erpaiiy, iEym razem w atezał wca­
le 'dobrą- formę. Zwaryssawisz, Ga- 
wouda, fiałęziowski, Albfflow,sk:i, $ i& k  
i miii — też pto uszępówąife ;ńerwsz.ym.

Poszczególne wyniki w klasie senio­
rów były itnatępiące: 1) iaąwaryn (€ 
pac. — Pogoń) U nui. 53.5 sek, 2) Łfe 
berinagm (Jugraęńiia) 1? pAu ?5.3 
3) Bośii! (6 p. terfk) l2 m!jn. 29 sek,, 4) 
Z wary (Lerłijaj 12 miii 31S sek-»
5) ęj;t\t'CHd!ą (A?S.), G) <ęadęaQv*,̂ ». 1^9 
goń), 7) Altóidwski (Pasoń), 8) S ą e jt

Sezon kdi.koaf.lcty-ezn?/ został w-ę Lwo 
wię ^ęgfpraj otwfafty uroezyścię,
,,uroczyście“ dlatego, że we Lwowie 
każda impreza sportowa q 130 uczęstof 
kaeh, tąk jak wmzorajszę biegi na jjirze 
łaj, będzie śwMtcin sporty 
będzie sukccacm, którym mężna m  
szczycić, zwiasżcza, że rozpoczęliśmy 
nią sezon lekkoatletyczjiy wteześtde, 
■jak nigdy we Lwowie.

W praw cie  cąły szereg zeszłorocz­
nych gwiazd hvewfśióeń nftgt' gtanęto #  
biegu tłumacząc się t -  jedni chęcią &$ 
poczynku j?o: sezerte nayęjąrskim,. wo- 
góie zimowym, drudzy psti cm pąwto- 
traejn i • obawą przed przeziębiełiiejn, 
mni braMem treningu, .nsśzdą zaś u-,vn- 
żała, że jeszcze ząwcześnie pa łełdtą- 
atletykę. Tym pierwszym możnaby je­
szcze csęórówp iffżyamć rację, pato- 
rtMast innych, be-£ względu ną rodzaj 
tTspraw^dlwIanrd Się mnsfemy potępić, 
uważając ich nieobecność na starcie za 
lenfetwo sportowe i za brak zrozurnJ> 
Ma dla ąpęeątófe biegu m  przełaj. Bo, 
jeśli ktoś piję treiiofwatł W fytn roku,, v« 
winien był pierwszy trening zrotóć 
przy ośyazji pfcrwszegp tóegu na prze­
łaj tempem ząr^toie spokotoeui, bez i -  
czepia na pkrwsae mśc^ca } nagrody, 
Jeśli komuś było ?a ąjmpa, mógł s ę  
ciępjęj ubpać, ^wfeyjfeenfc kutych, ż» 
na sezon tekkoatletymziiy jeszcze za 
Y.-cześrtfe, mię wytrzymuje krytyki, bó 
wskutek takśeso właśrie sądu ple- mo­
gliśmy na czas Wejść w  fęrrrnę i o tych 
parę tygodni by$iśtnyr spóźnieni w sto­
sunku do zawodników warszawskich, 
hib poznańskkli.

Większym jednak wstydem dla Lwo­
wa jest brak ng siafcfc, wczorajszego 
biegu na pfze-laj, choćby kilku piłka- 
pzy. św iat pńtkgrskł nte zrozumiał je­
szcze potrzeby litagów ra  przełaj, u- 
ważając to za zbędne jnamnowanic sił 
i woli raczej bez preygotowtoua 
dzae treBbigowc p lk ar^ ić .p iż
imzcwMrzyć swe p-nica rja śwjeżem 
P 3 'W « te l l .

Opisując sąsn htog. rnu^my z całym 
xw. p»#?pe4?M*- ift był 

świętem Iekkśei afldyki ped wzgiędem 
fośc} yczsątnA.ów, sscknfa tylko, że 
sukces teu umniejszy? brak śtfff.vpiflj 
crgarćcacii, wykutek czego na mtsek 
wytworzy! sfe nicpt^ządelc, którego Me 
można byk? opanować Złej woli łeshafc 
organizatorenr pto zątoMpamy-

Itisząc q zawodńSkadi, z  koętieczstośd! 
będę się mpsiąl agKmkięiiyĆ dc senj?- 
rów, któiych byto komprymitojąap 
mało, bo tjdkP 28, z  czego 2\) bieg u- 
koręzyło. Nte whibiepmy na siaręte 
Woreętą C\»gcń). Kawto (Czgnir), Per*

B ie g  j t p ^ p w  z g r o m a d z k  iu _ '^ ta r |te  
a r n w u u ją c ą  l i s s b e  1Ó3 zgLWT<.'rnikó'Y.

. w ^ r ó d  nańnkjd&zyeh. wśród k^bów , 
w  'ktńffych ddtychoaas ó IekłW  aitłęty- 
cę nte iłyszało Się. Ż radością wótoany 
ma sżaroie zawtoimKÓw Spusty,.. Ju­
trzenki, Vi.su Dr«ra, Kklbów cieżkp- 
at|ętyip»r«sg.o km Cysantowlcjza t jp- 
nyąh. Rówiflteż Młto in lĘ ^ y s ż
‘rzysagsflyęjlł i. £ &
patdkreMmia..

! Wyniki oi®gu - junioróy są następy- 
' jące: 1, Rud9i,‘j(bi p. tetto) 8 nim,- 5l!Ó 
! sefc, 2. Kc-rJodztoj (Ocąnii) .9 inhi. . 07 
i sstk* 3. Jatowy (Pogoń) 9 nm- Q8ł# 
l sek., d.Sniauzyński: (Fc®oń); 9 2Q‘7
; sek,, 5. Dobosz (Sperta), 6. Wafrcsyckł 
; (Pogoń).

Cały sa»,rsf; cagród 'apanftąwweh. tq$ 
dali cTgasrteatorzy b^zipolrednioi n o  bie 
gu. :przyczem w. jdasic 
iijorów 4 pierwszych nagrodzono ika- 
grodami lioncrrowenl j d ^ ło r » m v  gaś 
piąnego i .szóstego żyłko dyptotiiay’!. 
Osgbno nag>r»dizario pjeru*s«igo sroj- 
skrATOgo i utosw-arzysĘ3oae$:o, cę- 

tem ich, Płerw^ay i dnjg;
w Ł a te g p r ;!  ^ js k e w y ę h  'I rtóestową- 
rzynzcayci: orbrsymsii psildi^lEpRfe'4^* 
pżemy.

Pierwszą 14 & 0.
uą została uwłrnęzura p e te ir. pow’ j- 
djrcpjąn:, b? nąw-ęi . ^ 5 *
stawiła się pg toręałę, 
publetarije pńrpifihirch
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O . P U S f S H !  I O I i  2 ^ o ty e h c z a so w y e h  ju ż  zn iż o n y c h  cen .

o raz• daforihos^atiie • pubHczatośęi o prze 
biegu walki r.a trasie, skąd kamisya 
miała z poszczególnyi:h punktów kot- 
trohiyćk wiadomości telefoniczne. 
Niecli tylko' cały sezon leJdkjOaAŁ&tŷ a* 
iły. cieszy się. tykiem powodzetóaqi,

jak jego początek.
WL Rzepka.

(Od Redakcji) A co **obi LOZLA? 
esy ma }\m -optnacow apy pricsraan ter 
s o r ic o z n y ? .

P. i  W. F.
Odpylając (do!. „Stadionu” : ■efieflea- 

w ydi dokladiieso opisu wspaniałego 
■raidu. ■uaroinTśkicgo fd iidesitów P. I  W. 
F., .ddeki’,.% i$3^ii narciarstwio tóry-
styozue w' jPotsce, zańlidbane -'ostatnie 
mi tat’y roizwiiriie się

. .];n.nS%iiuęf, 'i  jjii.1 w  iróku przyszłym po­
ciągnie kn sójbie -antki narciarzy, - -  
(ijśnmibzę śję-tytko do (podania kilku 
nzśżfrgótów"- ’<>• wfaiiihińjjob; jakie f-aii.- 
d ziści ódriieśU w- .Małopofcee Wscho­
dniej.1 'Wirażenkani t-cinłi podato-ii-R się z 
■bardzo' licznam audytorium,.. • zabranem 

:/v:yg;>;il::'Ófo'U>:lb iprzOż dyrektora 
PI W §v -■ ■ s\ r. '§ «ia>top<Tik-Zą^'adziŁie«o 
ur0'czysfości .nadani im panfc& o- 
■wych-- żeto-nów. Wraiżotia t&lwpl rlas 
M u ■ i ;:;i iił; 11 A 5 ^ iijjK » 3 |i  po eh o 
dzą'Z  ikjt l,!.''dz;;;’Wyciu:tw;'.iiii;y;cb jv du­
dku wirernógo kn.Ty-oyamii <k). wseyst- 
kiem.. 00 ,',trn cT Oaiikyą. i wygłaszane 
dinHifel • myflsiśijeh tomi stwnwni katc-

&)!&!*■■% ,
Ofoż 'we wszystkich jpzteroch przc~. 

mówieniach w., rfcfęra.tecłi podkreślali 
r^fś-lśT przedySyszystkism .’- rodzwy- 

■ / S c : .  ■/,<ij.pamzit^aiiie Bjfcla i •'W M c  
czcństwa w iMafcipohee, da.!#] ogro- 
g f e  zainteiresi^anic ssę. i zrosramenie 
.lek ty1!'-.) uyAwćd tnfo-

q m ż y ,  ale' i starszego społe-

W a r s z a w a :  w ^ a tftu .

czeńśtwa a wreszcie z catern 
idem i wdziękiem wyrażali się o ga- 
&&tnośud'. AlatópuWd ■ I stwierdzili, że 
ty®fao dzięki itej; sośdnnośct i tej sym­
patii-,. ż jbSą się do midi odnoszono tid 
Śoikala zaczynając a kończąc na Wo-. 
rodiaie, rajd swój przeinrówądzifi do 
ziwycięsktego końcai

Fnzacfiwailcy do niedawna urgiainiiziO'- 
wainia Icursu uainoiarsldegio w  Wiono- 
dicie,. stali -się po .poiwrocia <|o’ W ar- 
azs-wy z dottiny Pnurfcu, gorliwymi pro- 
iPag&.tiW£H].i:il terenów czdmoliorskiidr, 
przycwam wynazili: zdanfo. żc do lut 5. 
o . i le , tyilk o , z anząd y latafek w dodłirie 
Pnoftai wykażą pewiim. żywotnoiśći i o 
Ule Odidrda? bitanisliawowski P. Twa 
Tatrze sfeieruje pracę swooą na ongatri- 
zowatrie w  Jareniczu, Młtadiaaynie ' a 
gtfów&tie w  W»łnudicl« kursów i zawo­
dów narciarskich, tó Worooirta sitaini,e 
się o to k  ZaJkó-pamego dniKą stolicą 
■sportów ziniówycli w  Polsce.

Jak wiriiziny rajd spełnił podwójną 
ndlę: od' '/rodna po Lwów rdirdzż.foi 
stali .się propagatorami spodm narraaT 
ddegw, a od U w n ' po Worodutę 
staw ki się pkcpagatorairiit' terenów 

Małopolski Wschodniej.
Zyspmont tirłowicac

P l i r i i i i  zawody w piłce nożnej.
•Pierwsz© zawody -w, płtóp, nośn^i..
'•WcEfcri-j.' kracEraty, n.asze pierwszo- 

kkisowt-' dr.użyiró. -t̂ awwły treniingoswe, 
■łifetre rozumie 'się, były tylko żwyfctćin 
ówilezenfem; i próba twyioli sił po zi­
mie, I talk grała Ozoirni I. z  Czaamymi

II, poniiasizawszy swe ataki I ohnomy; 
PożM  I. wystzdią po 30 um utadi na re- 
łnis z  Pofjęmąy II,. zaś Sparta grała 
oałay mątcli z  .jCJkrąaią-.i wygrała: 2:1 
(1:1). Zawady te  ©prrwwdbłl ł>. Ouiicss

v  j .v,;- Kronika sao rtom
Zr.mdy tunnisowe Czarnych. Na ikry

ityni ® fcid tetiinisowyiu LKS. Oztenr- 
.tiytłi ziątojiicizyiy :się mjawnag rogry;w- 
tó, przyv;z:em wr spotkaniu poiedyw- 
czent ..panów odiiiióst zwyieiestwo Ófe- 
neńfokl (Oz) nadW itowsktrii (Cz) f:i:0, 
r*:l'. W grze •pod&dyftcaei itKiń Teippiló- 
wina ICz) zwyciężyła Saodilerówmę 
fC p 3:6, 7:5, 6:3. Liczaii:e zebrana ptt- 
bfezcośó aklnskwala csaly szereg 
gier -poknaowydi, ajwłaszcsśa firę .■po­
dwójną kaniter, Kuctiar Zb. — Ma­

ye r. ■ Stworzofiski.

w iA o o M O śa : k r a jo w e .

Zawody _ fooHłąliowe. Warszawa. 
Pairatia-Kioirorui. 2:2;. Warśzawbtnka- 
Óńkaiii 3 :1; Skra’Vars!ivisi' 3:3, KmŁ' 
wibe. 'Zawody udędzyim. Królowałeś: 
liuta-KatewiiOe 3:2 (2:1);  9!avia (Rń- 
da> — Pogcń. (Newy Bytoim) 6:1; Dla- 
'iiai-feśdżeń ’5:2.'

i.,ttkk<>¥iiblyl£a. W a m m . Między- 
mesełniany bieg na pnzsiaij na 2700 111. 
wygrała ■ dnużynowo Wyższa- sztkpla 
handlowa piized Politaciuślcą i Uaiiwpr 
sytetem. Bieg na przetnij Wt;rsizawiian- 
ki na 1100 wygnife Kicheltówna, zaś 
dla panów 3700 ni. Sernadd

Nastrój (lła Ligi bard?.o. życżłiwy, w 
apra-wio -jednak sędziowaiba aa, ztóiwo- 
-dacli klubów ligrwyoh polecono wypo 
.wiedzieć -się tawiąjzfeum oikręg,owytó da 
dnia 3 kwietaia, 10 kwietoia zaś zapa- 

I drtro docyaia, czry ikhiljcwn ligowym 
(PKi:. będzie sę-iziować.

-cć̂ j-
„Sport*5, nr. 2G4 wyirfzfe we wtorek 

1 zawierać oędzfe dokładny regłłlam&T 
„Marski zadwórsańskttego", nadto arty  
kuł o ; PZPN. Miastaiskió&o j| wiele ro ­
zmaitości

Lwowski Okręgowy Związek Bok­
serski ukonśtytuoiwaSi s£ę darta 10 hm. 
w rtasf. składzie: prezes kpt. Bilor, vd- 
cepreaes dr. Ostrowski, skarbnik Na- 
doiski, sekr. Staoik, radny dr. Wacht- 
inan: przew. wydsiato- spwt. M u*o- 
berg.

Do sekcji koucrsldej Pogoni można się 
wpisywać w” fokidu Pogoni przy id. Ru 
towskiego 1. 23, I. p. coicJztteimre ad g -19 
wieczorem, iiadto w  skiadŁz&t p. Langa 
przy pl. ńlar^slórn L 6. Zarząd sekci

planuje na czas wdkactl cały szetSS
■wycieczek kratiusanawcaydi po Połsr#, 
specjalnie z-oâ ajn-Laofwainych tka- starszej 
młodż.fećy szkół śrcdnrULV . * "

ChaiaL terystyczuił zmiana nastąpią,
w stosunku . zags-antteEiych drużyn (£0 
Pogoni. ObecnSe fctóby te, zapraszają 
Pogoń 00 siebie i oSarawnją nawet do­
bre warunki, wwksiafl ;gdy dawniej pri> 
■poau waiło tyłku swój przyjazd.

Zawody zapaśnicze Gtkui- Śląsk— 
Lwów odfiędą ale we Lwowie 2 i 3-*w 
kwŁete&i br. Zsŵ Kty tinpiiiacyjnh do 
tych zawculóy/- Ctdbęda się 17 i 18 bpj. 
w sali przy ul , Lelewela y, o godz. 7% 
pól wieczorem.

Wiadomości zasyanicznia W M w
BAC.-Sło-van 1:1, WACrRttdoJlsjitisel 
3:1, Anstrjai-Simmermg 10:0, Buda­
peszt ^TC.-III. Keiiial 5:0, Uap-estih 
Tepletzer 4:2. lapairta-Metear 4-0, ś-fe- 
\da-Vri»v:i&, 4:2, Rottardam-Ain^ą:i 
A * .  2 :2 ,

Walny djazd harcerstwa we Lwowie

Walne zgrom. Poi. Zw. Łyżwy -idby •
te n-iczwaj w ', Waraza^-ie wybrafo 
ąw S?ń. prezesem, .p, ,ŁSaW}effit7:g-ą..

j ■ FDZNAN, V
! 'r4v;ifta (Pcwiań) —■- TK5. (Toruń) 
i 6:1 (3:0).

| KRAKÓW.
Oraawia-larsiow ia 4:0, .Zwienzynie- 

i cki-Wisła komb. 7 tlą, WaweHOraiko- 
wifoitka , 4:0, Jiitrzenka-Kinowadtze 3-1 ą

Warszawa, (CS) .13. I. Walne zgno- 
unadtóenię Łdgir. -p-Lltkarateiej wybrało 

fsw y m  prezósesif gem. Ooirecfiaego, \vi- 
: ceiprtóeśera jost Wiącko-wski W asser- 

(nab,sekreta .nzem P»t'rsrin.siki; wy.diział 
: gier i dysc. Jadieć. Uchwatono stoM .
! Tejiitlii zgioszeiriią się klubów dy Liigi 
i noływa 20 marcu. Dcrtyciaczas ppzys/tą 

pół)'- do Ligi 57 kkibów.

W B O R Y  W ZPKS,.
Kraków, 13 mar--,a. Tal. wł.). Wck-c-, 

j Związek •Pptsfcfego lcoleKjum ’ se- 
; dzióv/ wybrał przez akla-tnację prażę- ! 
i se.m awońn p.' 'ł^bcAbań-jkiego, ■A> za- 

itżąflp zaś weszli pp. Łobi' i Mańfco- 
waM z Kirafo;/v/xi, Msdiaez'z Poznania i 

i Nkidźwiairstci ze Lwo-wa

Zjazd walny' Oddiz8aht Iwa^^slśiegp 7.. 
M. •?. popitzeriaony, konferendą iristruk- 
totską, odbyt się wczoraj we Lwowie. 
Po. uroczystej Msay św. w bazylice 
a-rclnkatedr-atoej, nastąpiło w sali ratu­
szowej otwarcie zjazdu przez prezieta 
Zarządu Oddziału, ks. dlr. Szmyda. Pre 
zydiita zjazdu ótijęli1: rektor dr. Niem­
czycki, pro! dr, Fiedler oraz p. Bora­
tyńska. Zjazd powditaił imiemem Rządu 
p. wojewoda dr. Garapieh, imienfem 
ks. arcybistatpa Twardowskiego ks. ka­
non ik-- DzrurzyńsM, jrnieniem miasta w9 
ceprozydewt dr. Stulił, iaf$e»eoi M-isii-. 
sterstwa WR. i OP. oraz Głównej Kwa 
tery Męskiej ZHP. harcmistrz Stani- 
siaiw Sedlaczek, iinHeniept KuratarjiuJ, 
dr. .fcucili, uiiiieiufcm n0.ezdiuc!t\va Z. H. 
P. ciaz Głównej Kwatery Żeńskiej p. 
Śliwińska, imśenfem Polskiego. Komite­
tu Młodzteży -ńkatleiiiśckśej p. Sienkie­
wicz oraz delegatki: 'Niairodoi'.- ej Organa 
zacji Kobiet ł Zjodnuczeula Towptsyśtw. 
Kobćlecydi. Dowódfca OK!' VI: gap. S3- 
korski i dr. Boratyński nadesłali depe­
szo. usprawis»fliwtej'ą)oc.

Właściwe obrady poprzedził ; ajitw- 
jący referat łiarcmśktsaH: S*ajcstevya Se 
dlacaka, delegata Min, WR. i UP, pod 
tytułem „Roła Harcerstwa w dobie 0- 
becnea“.

Po 15 młnnfoiwej 'pużerwte przystą­
piono óo obrad. Nad óiukoiwaiiiem spra- 
wozdairtiem Zarządu Oddziału rozwinę­
ła stę szeroto. dyskusja iJontsaająca ra-j 
żywcmiieasac kwestie dotyczące harcei 
siwa na terenie wojowództw Iwtuwsidę 
go, tarnuiprjilskiifiigo i sianfelawtrwsktego. 
Za pedstawę trwałego rozwaG liarcei 
stwa aa ieirarfe Cddarak. '/jazd ug/iM 
budowę własnego domu harcerskiego 
we Lwowie a stąd ptoC-zcbc wzmoc-iiie 
nla akcji dfta zdobyda funduszów na 
ton cel. Wsizswfckiie dirużyny dobrowol- 
rne opodotkoiwaiły się ns rzecz tło-jm? 
harcerskiego, wśle-rząe, żc społeczeu- 
siwc rówinfeż poparcia swego niie od­
mówi. Lwów, który byt kolebką ruchu 
harcerskiego w Polscć, powlnfen też 
pierwszy stworzyć giuiazdo dla swPłcti 
rr/cerzyków. Uasyiił to jeszcze praeci 
wojną' sw»ją' darowteną. Sp! dr. Burzyń­
ski, .oSarowiując Harcerzom dwie kamie 
mice. Niestety, fundacja ta przeszło nie 
oczetówane w aez fundatora koleje a 
pertraktacje, jalkfie siię toczą w  tej sp;a- 
wie z Sokołem „Macierzą** we Lwo­
wie, ,do pozytywnych wyniców dotych 
czas nie doszły. Zjaiz-d uznając ważność 
+ej sprawy; ncUwń-Hł wnibsek,, polecają 
cy Zarządowi Uadzfełu ostateczae zK- 
kwadpwaife tej sprawy. W rezułtaote 
rzecz sio daisiaj talk przedstawia, że w 
malefddni połeola; przy u). Kopernika 
20, użyczoiuesn wspaniałomyślnie przez 
Towar,zysitwo Gos'ixidarskfe, mieszczą 
się wszytsiikie władze harcerskie.

Dcieniaijąc ważność aportów i prziy- 
spósobk-Bju \vK;-isko-węmi:. na tar-enie 
hairceisiwa; zjazid uznał ■za poftinzebną 
budowę własnego boiska, j spo-rtoweigo. 
Akcję wychowania fizyctsoesgo i im­

prez spoitow ydi wusratsoiy-Aono popie­
rać praez aorgai!2izr>«.aauo przy Ko- 
aneaiidzje Chcirągw Męcddej odpowte- 
dmiego referatu.

Prć cz tego pu-nszorao jeszcze wiele 
tkrwestyj ściśle otrgaiiiaacyijiiyicih. Mżę- 
czy iinnemi puslatow taio  silnie popie­
rać cżasoc-ismio „Skaut" i dążyć -io 
naaazmzenie jego zakresu działania, ną 
całe kresy wsdiocbrte, otoczyć szcz-t?- 
gólriejszą txptaką Ajfcśadsrikfcii Druży­
nę H-arcerSicą v/e Lwowiu -jirac czyai- 
uie walczyć1 z ;aikoJto!-izm&m.

Pozatem u^liwidccjo \vyisłać depeszę, 
ń-otóu-wufozą do Pana Piriszydeirta Rze 
osypospottej oraz -zcżyczeniara.) do na 
czelnego, skauta . s:r Rcborta Ba,cteii- 
Ptfwella z okaizji ‘70 l&tnteti rośziniiiey 
urędzfci. M tońou w yratóoo ser«i'auzr,e 
porSztekowanie ks, dr. Szmydowi za 
pracę ,po«>żor-ą ną stąiniowi.sku wręrpśĘi 
zarzą-dn Oddziału, oraz pcr-oK Wił. Ku­
chni fdiontu, redaktorow i, „Skauta" z,i 
wj:siEa połodbcve ćSfoOp utozymamiia. pi­
sma. ma należytym ipę-zkumie jnilrDó tru­
dnych waciaków ftjy-^duytacsłiaa.

Przy • w y io r a d ł  ijjzgjeSntojąpyt^i do 
zarzajdu■■Oddziału iprżesziła przez akią- 
maoję. Ik-to v/ następudącypi składzie 
icurafcor dr. Riem-ei, rektor dr. Nianif, 
cizyokt, ks; dr. Szmyd,, 'dr. Oubrytno- 
Vf’icz, dr. prof. Fiedtar,, otoiz dyr, Scłak 
Do komisji 'rowfeyjrtej wylbmni izosfeli 
PP. Kukla, Sagąnjsłsa oraz >Veazel.' Do 
sądu harcerskiego iłowplaio idr. A.

i k : : Strcfike 9

Urouzyafiem o d śp ie w a ^ h  Roiy zą- 
kończono zj-azd o gadzinie Ićtoj,

' #  Rozwój naszej maryritfki Wojen'-'
' 5\ sireżni .C.h ł̂WArś Na-vah [Tan

cajs11 w BlainyJle wć Francji przygó- 
td.wujc się ofceoćic 3 ,lvanj.j'torpedov;c.e 
pdskiie, zaipówio-ue . jeszcze w .pierw- 
szdi. połowie 1926 r..;,;Wiidier11 i ,j.?u- 
irza 1 , które będą jedfiretfernii najndw 
szego typu, Gzęści ich -i- iako to;Kto 
■fły, -t-urbtiry uzbrojętoe ifd. -— pizygo- 
itowuje się .od kiiiku ii]iśe9!ęcy w spe­
cjalnych zakładach W rozmaitych nii.v 

; staćh Bra-nofl.
j Oprócz ^'sPotJiiiiianydb 2 kontrtcrpc- 

dowców -budują się rówaiież ud grąd- 
Jiiia roku zesałegu trzy łodzie po-ówo- 
dto — „Wmc“, ! „Ryś*1 T „Żbik" o U -

i jętnnpści okoto 1.000 ton.
^  świadectwa dojrzałości. W .'la­

tach 1923-21 dó 7923-24 Wydano iłgó- 
łem 32.239 świadectw da-rz-atośći. W, 
latacłi 1924-25 świadectwa dojrzało­
ści 1 otrzymało 10.233 o s ó b , w cżeń) 
9.97(5 wczniów i 257 feks ternMćw. -E 
Wśród pterwcizydi kobiev było 3.427. 
wśtód drugich — 59. Najwięc-ea w 0- 
staitnim -z w raw iąnyth Ią | wydane 
świadectw w woj. warsżawskitin ’4 |  
2.147 -(.w uzem w  Warszawie 1.625), 
b ły s k ie m  — 1.704, krak&wśldem — 
1.116, kiahokiecn ■— 1.030. puzaań- 

f śkiem —- 613 i kuheiskieJm 2—: 511, uaij- 
mnifcj w  woij. nywogródzkłem — 99 i 
poleskiewi — 131.
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Lwów, 14 marca 1927.

T Ę łT R  WIELK!.
Poniedziałek, 14 bm. „Legenda Bałtyku".
Wtoręk. 15 bm. ,A osca“, występ p. Ml- , 

chała BełyńsTpego.
TEATjB nowości.

Poniedziałek,-14 -bin- „Jej Chłopczyk".
Wtorek. 15 bm. „Paui Pick  lia uurljencii" 

burleska \y  3 aKt. uolzów, premiera

TEATP, MAŁ Y.

Poniedziałek, o 7.30 ..Dom wariatów".
Wtorek, o 7.30 „Dom- wariatów", . ...

— Dom Szlaki Ppisklcj. pL Mariacki 4 
fw  zabudowaniach Hotelu puropejsKietro) 
Wystawa otwarta codziennie od godz, 10 
ratpj do godz. 8 wieczorem. *-  Wstęp, od 
osoby 1 Zł.

- -  Taw. PrMr# Sztuk Pięknych ul. Pzie- 
duszyokich 1 (gmach Muzeum Pizem .j. — 
Wystawa B. Rycliter Janowskiej L, Slen- 
lizićskicgo i W. Wąsowicza.

Sa P. t  PrBaemfralarów!
Z a w i a d a m i a  ż e  w  r o s ^ c z ^  

iiśmy w strzym yw ać -wysyłkę 
s ika  PT. P rem im eta tó ro fn  ta k  z a ­
m iejscow ym  ja k  i ir.te lscow p? k tó ­
rzy dfttąd  nie uiścili p rzed p ła ty  
zn  m arże*

Ponow na w ysy łkę  p ism a rożpo- 
cznlsm y..tylko po o trzy m an iu  -p o -  
w yższej p r e p a r a t y .

— Do numeru dzisiejszego dołącza­
my następny arkusz naszego dodatku 
powieściowego „Frzekieóarwo losu",

—- Zarząd Koła Związku Oficerów
Rezerwy -zwoiuie Doroczne Wąiuo- 
Zgromadzenie członków Koła Z. O. R. 
Lwów. na.dzfeń 20. ittarpa brt o godz.
10-te j praed .pOludoiem- w, sa ii. (żół­
tej) Itlstytutri'"Teóhntitogieznego, ulica.1 
Bouriarda -S. — W . razSe..,jileStawic.iila 
sic na w a te m  zgrołnadzeoiiii wyma-';- 
ganej statutowo ilości! członków, ,od- 
-będie  się w  pół godziny po wyzna­
czonym terminie, drugie, walitc zgro­
madzenie Kola. które będzie prawo; • 
looenciu bez wizględiu na ii ość obec­
nych członków.

— Program Kasyna i Koła lit. - art. 
na bieżący tydzień: Wc czwartek du. 
57. marca br, o godz. 20-te j punktu-. 
alnie wykfcid prof. Uuiw. Jag. Dra Jó­
zefa Reissa pt, „Beetshu-yeii apostoł .i-, 
dea tenĆ —  z ilustracją muzyczną 
praf. M. Dąbrowskiego i dr. M. Bau­
era Sonata - F - mol! 03. 57. Appaślo- 
uaóa. F - d u r  (Wiosenna) urozmaicony 
przeźroczami.

— Przypominamy i genteo zapra­
szamy ną pirzodstewiemsie na rzecz Sto 
warzyszeata „Cldcb IMcćknn" w Tea 
trze Wielkim \v-e wtorek o godz. 10 
wieczór. M ety  do nabycia w miej­
skiej kasie teatralnej plac Kalicki. 15.

— „Gwiazda44 urządza w-drugą rocz 
n icę  zgoniu ŚP. Artoiiiego Lecha, swe- 
'■&) zasłlużonego prezesa, nabożeństwo 
żałobne w kościele 0 0 . Dominfeanów" 
jutro wc wtorek o godz. 10 rano.

— Za spokój duszy ś. p. Micha© 
Szczapakiewicza w drugą róckslwiei' 
unóercj odbędzie się ttafcożertsrwo żń- , 
ołrae w feoścSeje Arcfcikatodrainym 15>l ; 

marca o godz, S.J0, na które zapra­
sza — Żona z  dziećmi. 24090

- ( ! ) —  “
— Włamanie przy u!. Słonecznej, po  

mieszkania Reginy Schwarz przy uh 
Słonecznej,' 1. 10 włamali się wczu-mj- 
'izęj nocy złodzieje i skradli garderobę 
wartości kofoiiset złotych,

- Zamach samobójczy shi&iacza 
praw. Józef Baran, zamieszkały przy 
ii. Łąckiego 1. 9, zaiwiadomił wczoraj 
rano Urząd śledczy, iż w  sobotę wie­
czorom wyda® się z jego domn syn 
Seweryn. liczący 22 lar. skichacz pr., 
i dotychczas do domu nie powrócił 
Wobec tego, że syn zawsze noc prze- 
pędzał w domu, a w ostatnim czasie

. „APOLLO"
Film rewelacyjny osnuty 
na tle fascynujących zda- 
izeii, które sięgają w ta­
jemniczą dziedzinę okul­

tyzmu.
Dziś i jutro Id b. rn.

£3t-u .ćL@ ao.’ć
z

arcydzieło £*;&rsa

W roli tytuł. Student^

SCanrati Yaidt
W rolaca głównych : 

Agties Esteró&Ły, 
Eliza la Porta,

Reżyser Henryk' Galien. Werner Kraas.
n i:

wykazywał sttne zdenerwowanie, oj­
ciec w yraz i prośbę, by policja pod­
jęła poszukiwania za śyaern a to tem 
bardziej, iż nie taił on zamiaru samo­
bójstwa. Tymczasem około godz. 12 
zawiadomił Komisariat IV. Urząd śled­
czy, iż na stokach wzgórz Wysokie­
go Zaniku od, strony „tiełauki4' natra­

fiono na zwłoki; ttiężsianesjo niężczy- 
«y. Nu .miójsito Ayyjecbał bezwioczsiie 
nadkcait- Paryićwicz z  fotografeni po- 
libyjnyir;, Ciir za newskim i wyw;. Ci­
chockim, którzy dotarli wnet do miej­
sca, gdzie na wzgórzm pęd drzewem 
ieżały zwiaki. Stwderdżono. iż samo* 
bójcą był Seweryn Baran, który w

Jlsiłow^na morderstwo we L t s m
Policja przeszkudziła zbrodni.

Urząd śledczy zajmował się przez ca­
ły daaeń wczorajszy rozpatrywmlSeim 
sprawy, która jest jakby skopio­
waną z kryrrńnahneto filmu a w  zało­
żeniu swójom tak potwbrftfj iż ufî rzaidi- 
ko się zdarza wśród rozlicznych syiraw, 
.jąkie niemal dzień każdy rzuca zczbro 
dniczych odmętów na świniło po-Icyj- 
óc. Tfość teS; sprawy tworzy usitoWaiujs 
morderstwo, jakie w  sobotę okółó g. 
9-tój wieczóreiu omal nie zostało *x>- 
peiłintonó w mrokach ul. Pełczyństó-cj a 
tytko dzięki szybldcj intetwmicj: j>di- 
cyjnej nic diasak, do Skutku.

Tło kryminalnej sprawy.
\VraścfctekfiH ,kibsku tytoeiiow-Ogo 

przy u|. Leona,'Sapiehy, uaprzcaw gma 
ohu Politechniki jest inwalida z wojny 
austriackiej, Wawrzyniec riumoirtuk, 
który wraz z  żoną Rożalją i 16-letnią 
córką MiLha&ią mSCszka przy «1. Peł­
czyńskiej 1. 21. Stosunki domowe w  tej 
rodzinie by ły»jak najgom c, ciągło naó- 
pckozumienia pomiędzy Humettóukfema- 
jego żoną doprowaslrzaty do ustaAócz- 
■uycli kłótni, w  czasie których Ilumc- 
ltiuk bił żonę i-córkę tak, że matka u- 

■ sflawała poebawić się życia, a córka 
też z podobnym nosiła się zamiarem.

Przed trzema micsłucanii zapozirał 
się z Michattią Humciuukówną 
niejaki Bogdan Towarakari, robtttnlk, 

liczący 21 lat, zajęty w  Spółce tebio- 
nfifcznej przy uk SyŁŚiuskSel. T<wanto« 
ki, który pochodzi z  dobrej rodziny a  

. tylko .skutJuem przeżyć wojennych nie 
zdołał ukończyć szkół, bywał od tej 
chwili: częstym gościom w domu Hirme 
iiiuków i czynił starania o  ręk ę , 16-le- 
tócj Miclialtojr. HumenSuk niechętuem 
okiem patrzał na te zabiegi, początko­
wo- zezwolił na ten ziwązok, późnił 
jednak Kutfęcz odmówił. Na1 tom tle \vy 
foniły się niowb nicpo>rózumteiib w  ro- 
dzlhiie, słowem „pścklo" było treścią 
dnia powszedniicgo.

Matką radzi z  przyszłym zięciem nad 
zgładzeaiein męża.

w  najgłębszej tajemnicy we czwar­
tek wteczórem w mieszkżłrlu przy uL 
Pełczyąósldej 1. 21, poczęła „rada famb- 
Bjna" — złożona z matki i TowaffcSc- 
kiegb w obecności i6-leSh6ej córki ra­
dzić nad przep rowadzeaiiam potwwiie- 
go planu. Maika -oświa-aeżyła, że na 
wszystko Się godzi i ofiaruje ua ten cel 
50 zł., TowamŁokl podjął się tego za­
dania i oświadczył gotowość wysziuksi- 
nia człowieka, któryby wraz z nim do,, 
konał zamachu morderczego na osobę 
Unm&jJiuka, nawet po duj miejsce, gdzie 
tego zamachu dokona. Zatem upiano- 
Wał zamordować Humcnkika, gdy iń. 
Pełczyńską, tonącą zazwyczaj w mro­
kach, po zamknięciu budki powracać 
będzie do donui.

Towarnicki przygotowuje pian mordu.
TiOwarnUci zabrał sic do .przeprawa 

dizenia tego planu natyclimiast i po­
czął paseidciiwać ża spddinjkrom. Aby 
od pierwszej cłrwiGi utrudnić docho­
dzenia policyjne w  razie przjpnawu- 
dzetnia -zbradniccago planu,

przebierał się w  strój kobiecy,

aablerając ^Uikruę, płasacz, kap e tez  
swej siostrze, Za kobietę pt&sbtttW; 
przybył 4ó nieszJs3a.nia Hum-eniirAiowe} 
w  sobotę po iKduiditiu i ćśwŁsdożył 
.inafce. „że ijuż ■wfjzystikó. pffszygdtorwa- 
i » r ‘ Humefflukuiwa totnawdzdę odnyo- 
dziła go od zbrodni, pianov\0jwi r«ra ao- 
botrri v/i-ecżór, ale wogode p rze rw  p 'ł  
uoyd ale. wystęętowała. Cłdradasafai urn 
tytko, by  nie wy&tepawał W strom i - t o -  
Mecyte - -  i pian tnlcco itóżntej jurac- 
pnowaidzfflł.

Ptrfieja dowialuje się o potnernym  
piatilf"

Chociaż isprawa ntozynnywaiuą była 
w  fóńemflicy — dowied-adai się o  nfej w 
sobotę -w południc koitn. Batorski i 
pcihtamowll uatmrakke prza&akodzić 
ż|>fód«l 1 pókfiZyiżiokvać k^radoisszy 
pian HiMtoniukóytoj - TóWarniękłego. 
Ponieważ: kotw. Batorski wśadziah żc 
zbrodnia ma być przez Towamkikie- 
go dakosmina w  Czasie jtoW-ifotu Hu­
maniu, ka po zamlknięCŁii ktośnu do do­
mu lita ul. Pótózyńsik.ki.i *— uda{ się już 
o godz. 6-tej.łia ul. Petozyriiską w to- 
WarzystWie \yy--wśavioWiC.ów Ckdkwtóć- 
go i ZisTOńca 1 fam ukr.y tyśzy się ttózc 
kiiwaf -krytycznej cliWult.

Tówarnićki przygotowuje się do 
zbrodniczego napadu,

.Tyiiuizasem Towarutokii przedsta­
wił l'kllTj)CnrL!'k">W'ej cały plan napadli, 
określi! ściśle mueja^p, gdzfle go za­
mierza .dokonać a  także zwirócił uwa­
gę KumcniukoY/ej, by  szła w  ijewnem 
oddaiLe#«iu od męża. Wiecżioreiii lxv- 
wińm Humeniuk •zawezwait żonę, by 
przyszła do klusku, gdyż zzunicrza 
wiać się do fpyizijira. Humenatrkowa 
udała śiię do męża i właśnie ipddów- 
c&is Tówaruioki odprowadzane ją na 
ul, Sapi-ehy — szczegółowo omóyl! z 
d ą  cały plan napadu.

% t)ókoło godz. pći do 9-tei Huaneniuk 
zamknąwszy kiośk — wrazi z toną po­
wracał ul. Sapiehy, Kopernik* i zjaWił 
się nżebawesn na ul, Pdiczyńsld^j. Kom. 
Batorski obserwując z ukryda nitojsce 
gdzie zbrodnią jrda‘a być dokonana, 
.zauważył zbliżających śię Hnmoniu- 
kćw a z drugiej stróny zauważył 
.nadchodzącego jakłwgoś osobnika. 
Cidy osobnie tań był oddalony od 
HunttTiiiifuków o ltislkamiśceę kroków — 
kiom. Batorski w a s  ,z wywilóidiowtą 
wybiegł z ttlcriicia- Na widok komłsa- 
rża osobnik ów, -którym był

Towarnicki, stanął ,aa wryty 
i opuścił S:ercierę

z pod kurtki. Obok siekiery ,upadła 
Uai zSćmię koliba, sltużąca dó ?iutowa.nia 
która inkła sptoWćy sbuiyć jako lłą- 
nzędzis zbródiai. Sprawca wtobśc »ja- 
wtetóa isi-ę poticji. -w krytyczaiym rno- 
nśfipęie był wprost prztaażcuy i prnze 
móuSć nie mógł a rj siowa.

JOom. Batorski .aresztował Toiwar- 
niiokiego i Itoamai-idm-yą i sprowadził 
obc^e do Urzędu śiedunegł, gdWJe kłi 
praeshchiwa! do isoćz. 3-clej sod  ra­
nem, Zarówno iiumenit&owii. jak i To 
Wsiretcki przyznali się de zbrodirbcąe- 
&ó planu, który oziekl tylko dżuSuaści 
policji' nic zcetał przeprowadzony. Dal 
aze dodiodzenia* w  tej sensadyauej 
sprawie są  w  emu.

* KAWA RIEOLA
sobotę wleczoreni celnym strzałem w  
prawą skroń odebrał sofcie żyefe W  
Pufiiełu znatoztono IcarMkę pśefcęrt.g*- 
.^ u ją c e j  treści: „£to Wfede! Odfcie- 
rani subw żytto z poMtodu ftm btt& i 
nerwowego, flb  chcę oiwwj iłręntyi 
sieiie i rodziny, Ffcoiat swśaic maiek  
tde seksfonowaćł S&mspa Baran-4, 
Rożpacz ojca, fcsfiey prż&fcyi 8* m ief 
sce |  rozposaał syna, byfe to^pttorf nie 
do opisania.; T )em # 0  di,or;«rał prae* 
czas pewśetik, a z  pcwOdu iegc njeBfft 
gąc złożyć cgzatnfeiu pi»p,miCzego..t<&. 
,padi v/ stan .roe&iroru I w  tasti dopa- 
tryw ać Bę n a le ż y  smM&G&Mtśo .kro­
ku, Zwtoki zabratte ześtafy do Issty- 
'tiiftj medycyny sądowej. PoraRz-j od- 
daJpnego i wsrćd wafiórz leżącego 
nięisca, gdzie. Baran torsnął trę m 
zyde, zebrały się tłumy łudź. .

— - Krwaw y iiupad na |rf* JflTa. N* 
prae-dtodządysth ckołc stoóa. f  wjucz. 
Jura Mścfełii M/cfaj.hlrirsza, pomoatifca. 
szewsioiego i jeso brata Wasyla, czc- 
'lad jn^  stałarsffiegóy tepaU . ówaj me- 
znafci tm sjąowćs i zadali Wasylowi 
nożem trzy, cćężfóe rany j głowę,, a 
Micbałowj ciężką ranę w  rtecy. Spra­
wcy zbiegli. Obu naciętych brazA za- 
wiezjcBło do szp&ała po*’sz3&clme6:o.

— Wragenfe kinowe powodem 
bójśtwa. Wczoraj wćecactrctn tasw ^b  
Mę lia żyto? za-nflęszkiła przy, ul. He* 
nifiga i. 10, Wanda Kc*hdWrvmwEta^,- 
ca 14 iaf. W  zasnńiarze fanK-óóicsĘ.- m 
wypiła, esencję .octową., Praert^gtooo 
ją do szpitala. Powoóe-m fljrarły być tyra 
żenią, oirbessim' w  pM c.

— Nagły >.gon w izbie przyjęć »zm* 
tala. Zamieszkatły w Z ansńtym w ie 
Władysław' Kaiairz, litózącir 50 lat; za- 
cliorowaf wczoraj nagfe i przewiezio­
ny został ptóe-z rotbśu; dc szpntaia, 
gchde § a  przyprowadizesiii do i*ł>y;cfce 
rycii, żakCBlasył żyde. Rzesz enurak- 
tcry'stycziia. żć ei którzy mu towarzy­
szyli ,na widok śmtorói unifatęii,

— Artsztov.3flie zlodizlch. Za usiło- 
waną kradzież p|,fl|Ckf|fą na szkodę 
Jakóha Roszki przy pi. Gocuchow- 
skich. 1. 9 — aresztowań?' został Ja- 
kób AsCltkcnazy, liczący 25 Jat, tapi­
cer, — Za. UsNo-waiut kradzież skór rx 
składu Ootóy Landau przy-ul. Żółkie­
wskiej 1. 12. — 1 odstawtony ZOSfal do 
aresiztów pdićyjiych W laayslliw Ru- 
sin, murarz, zandciizkały w Żuiesie- 
■rhn.

l i t o  chce  m ic i' z a p e w n io n ą  e $ s y -  
isteneję n a  tis ie ń  ju tr z e js z y ,  n ie c h  
k u in t je  iffUcc w y r ę b y  k r a jo w e g o  

p r z e m y s łu .

Jsh c t b ^ a l  $ e kurs 
liaiKhw^ w S:emi3-
,;Kierownik“ pobrał wpisowe i czesne 

i znikt bez śladu!
Szczwzec. (Tel. wł.). Nłeiaki Mu 

Napiórkówski', żaiftioszkały przy -filey 
św. Piotra wc Lwowie, zjeębał (16 Sie 
mfanówki i począł órgauizowsć kurs 
itodlowy, na który wpisało się ośmiu 

frekwen tentów.
N?to:-órkówsk; pobrał ód nich w isto­

we w fcwodę 10 zi., oraz po ?0 żł. 
jatko czesne, wygfctó^ tślka WJfkfiłiów 
poczem ziAkł bez siada. Jed«k z pó- 
sztkódowanych Stelaa -Dintgaj wyje­
chał <to Lwowa i stwłeitfeśł w Kura­
torium, iż Napićrkowakl lik jest Upo­
ważniony do pfowańzeii-^ kursóv/ han 
dJowych, wobec GZfso frekwentaoci 
padli ofiarą ośZttśtwa. Dochodzenia w 
tej sprawie prewudzltfcte są przsz pt>

DAJ GROSZ NA C fiśi TOWA­
RZYSTWA SZKOŁY J jtM T lJ.



ś w i a t a . .
h Nieszczęśliwe wypadki w  prze­

myśle aowieckim. Jak podaje prasą 
sowiecka, ilość 'iiieszczęlliwycfl wypa­
dków za rok ostatni ,w kopalniach so­
wieckiej Ukrainy znacznie się powięk­
szyła, co Jest wynikiem tego, że urzą­
dzeń i maszyn prz.cdsiworstw sowie- 
clacli już dawno nie .odnawiane. W r. 
1926 w zagłębiu ‘Jonieckiem byio — 
24.510 nieszczęśliwych wypadków, z  
których 163 skończyło się śmiercią. 
W  r. zaś 1925 nieszczęśliwych wypa­
dków zdarzyło- się 16.48*!, z nich 76 
śmiertelnych. W przemyśla stalowym 
w r. ,1926 byfo 10.765 uieszczęśliwych 
wypadkówy z których 44 śmiertelnych. 
Meszczęstiwe wypadki zdarzają -się 
również i w innych przedsiębior­
stwach sowieckich Ogółem w przemy 
śle górnićzyir w roku 1926 byio nie­
szczęśliwych wypadków 42.614.

4- Biurokratyzm sowiecki.- Pcdcżąs 
inspekcji władz sowieckicii na prowin­
cji, przeprowadzonej przez specjalną 
komisję, stwierdzono niebyWahy biuro­
kratyzm. szczególnie w  sprawach a- 
graTnych. Tak naprzykład podanie pe­
wnej wsi w Kijcwszczyźiiie przeszło 
przez 15 instancji, załatwiono je zaś do 
piero po dwóch latach. Inna wieś c a ł­
ka już 4 lata na załatwienie sprawy, 
która przeszła dotychczas przez 43 in­
stancje, i niewiadomo, kiedy ostatecz­
nie zostanie rozstrzygnięta.

dzil go do domu wdowy Belnicmcl 
Gobrrt, gdzie kawalerzysta został ukry 
ty w  szafie aż do dnia powrotu wojsk 
alianckich. Kryjówka niezbyt wygodna 
była jednak doskonale obmyślona. Sza­
fa bowiem szerokich rozmiarów sta ta 
w  pośrodku kuchni i służyła do cliowa 
ula naczyń 1 garderoby. Kawalerzysta 
mieszkał w  części, przeznaczonej na 
bieliznę i garderobę; niezbędne do ży­
cia powietrze dochodziło przez otwór 
w  ścianie bocznej opatrznościowe; szafy 
W  pierwszych gadzinach rana powra­
cał do szafy, wyclmdząc z niej późną 
nocą, gdy już wszystko było pogrążo­
ne we śnie i żadne niebezpieczeństwo 
nie groziło ani jemu ani jego dzielnej 
opiekunce.

Szczególnie ciężkie były pierwszo 
tygodnie, gdyż w domu kwaterowali 
nieprzyjaciele. Mieszkanie wdowy pe­
wnego iazu podd-iPu' ściślej rewizji. 
Chwila była ważka, gdyż szło o życie 
nie tylko zbiega i gospodyni, ale i kil­
ku jeszcze osób, wtajemniczonych w 
.śmiały, bohaterski czyn. Lecz wdowa 
powstrzymała uwagę plądrujących żoł­
daków, pokazując im fotografię swej cór 
ki, kobiety niezwykłej urody. I tak: na 
pogawędce przy szklance wina zleciał 
czas, a gdy żołnierzy przywołał z uli’ 
cy sierżant, Niemny wyszli, nie zauwa­
żywszy nic podejrzanego.

Sprytna kobieta postępowała wprost 
bezczelnie: gdy wchodzi? patrol, rewi­
dujący prywatne mieszkanie, urządzała 
się w ten sposób, że zawsze widziano 
Ją przy otwartej szafie. Udając, że 
ją zastano przy sprzątaniu, mawiała 
zazwyczaj do żołnierzy: Jak panowie 
widzicie, to wszystko, co posiadam. Jej 
śmiałość nie pozwoliła ąttl na chwilę do 
myśleć się Niemcom że o dwa kroki 
od nich znajdował się Anglik.

Lecz ponieważ wszystko ma koniec 
również i  najgorsze dnie uAięły, nade­
szło zwycięstwo w r. 1918 kawalerzy- 
stę uwolniły właśnie wojska angielskie. 
Odważna wdowa, po otrzymaniu gratu­
lacji komendantów o k r ę g u , była wy­
mieniona w  rozkazie dziennym arirj;. 
angielskiej, a -w rok później otrzymała 
krzyż zasługi Imperjurr. brytyjskiego'. 
Po wojnie też nie zapomniano o niej, 
tak Se strony pułku, do którego nale­
żał bohater tego nieprawdopodobnego 
wydarzenia, jak i różnych komitetów 
dobroczynności.

Przygoda z  cuosów w ie lk ie j  w o j n y .

Pasma paryskie donoszą o  zadziwia­
jącej przygodnie angielskiego żołnierza 
w  czasie wojny światowej. Jest to lui- 
Gtorja kawąlerzysty Patóck Foyler, któ­
r y  ta-ery lata spędził schowany w w t e i  
klej sz a f ie  W wieśniaczym domini, b e z  
przerwy okupowanym przez najeźdź­
ców Efcmieciioh, Przygoda ta  wydają­
ca się wprost nieprawdopodobna, przy­
darzyła się w  małej ńuióśte Bertry w  
północnej Francji w  okolicy Catnbrai®, 
gdzie do dziś unia istnieje jeszcze osła­
wiona chata, cudowna szafa i  dzielna 
Kobieta, która pewnego wieczoru w  
siyużiAt 1915 roku ugościła u siebie ka- 
walerzystę angielskiego, ukrywając go 
przez 45 miesięcy, mimo ze chała była 
rekwirowaua i zajęta przez Niemcór/'.

Żołnierz po bitwie pod Cbatenan 
zabłądził wśród llnij niemieckich, a  nie 
chcąc się znaleźć w  niewoli błądził p o  
lasach i poladi w nadziei, że natrafi na 
ziomków Dnia 15 stycznia 1915 r, znaj 
dowal się przy Bertry, nie wiedząc, 
gdzie się ukryć p r z e d  zbliżającym się 
patrolem, na szczęście pewien stary 
wieśniak pomógł nut schować się w  
stogu siana. Cidy zapadła noc., zaprawa

BIL.GTY W IZYTO  WG
WYKONUJE NAJTAMEJ

DĄUKARNM SŁOWA POLSKIEGO 
uL Zlaorpw isia 15.

P A R C E L Ę  ptr.y K a d e c k ie j ISić są żn i s p rze d a m . W ia d o ­
m o ś ć :  P o to c k ie g o  47. p a r te r ,  m ie s z k a n ie  3, o d  i f - ó ,
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Nasśc-ja^
S 3 S M Y  P O S P f f L l T E j ;
a testo w a n o  w cen ie zł. !()■— , za  1 kg,
BURAKI, Ideał ttlteehefja
p o  z ł  160 2 a i kg. w raz z  w orkiem , 
sa m d ellę , końsk i ząb  am e.ryk, lucernę  
prowańsalskjft konrczvny, łub iny, w y­
kę, zboża, jare kw alifikow ane, n a sio ­
na tr jfa  i t. d., w  m iarę zapasów  
2żóS a te sto w a n e  d o s ta r c z a :

TAPĘ1JSŻ WASUNB i S&CA,'
L w tfw , C horąźC E yznjf IS. teief. a-33.

K sź d ^  r.iim er d o w o d o w y  Siwy
S:Sj 20 0?,

I V i K\s.) i M i ;  H
|  l i i  groszy za wyraz. |

SESsasm
<*flcslann« « z tro­

ił SiMt J wy morskiej poisca «
W t A 0  Y S Ł A W W E B E R

l w ó w ,  B a t o r e g o  SS. 659
M A T O W S iJ t  n a j tw łe ś s a o  m o d e lu  po  c e n a c h  re ­

k la m o w y c h  p o fe ca , p rz e ra b ia  m o d n ie  ta n io ,  p rę d k o  
T o p o lr . lc k a ,  K o p e rn ik a  1. 2146

K S IĄ Ż K I ró ż n e j t re ś c i l a  bezoun, S p is  —  za  p o rę cza ­
n ie m  z w ro tu  — p o ś le : ESasI, M y ś le n ic e . 1400

Z A K Ł A D  o g ro d n ic z y  Ł i in n a w b d ą  L w ó w , p o le c a :  r to s  
s a d y  tru s k a w e k , szp a ra g ó w , ró ż n e  b y l in y  z i i f io f rw a -

■ jh c , g e o rg in y  ISO o d m ia n  s z tu k a  o d  2 5 d o  30 g r „ g ia -  
d jo lu s y  g r ,  c z tu k a  100 s z tu k  15 z ł .  23S0

P A R C E L A  b u d o w la n a  p rz y  u l.  Z ie lo n e j 76 o p a rk a n io -  
;:■ : i . w o d u c ia g , ka b e l i k a n a ł,  o b sza r 356 s a ź n i k w a . §1 Ą  ,»p r , f >  y U  W V r P 7.
•w a to w y c h  e w e n tu a ln ie  m o ż e  b y ć  p o d z ie lo n a  —  d o  B  n r m i m i  i i i i i - -- '-  - u l - -.j J  —jimiuj c .  .
so rz e ć a n ia . W ia d o m o ś ć : „P e z e t-  L w ó w , A k a d e u t l-  ayt  * 8 B e g - 11 ,  M I — ;-----M

_nku_2d: ------   **5L  PRAKTYKANT gospodarczy, kawaler n  sifeołą rolni.
3!l8 iBH 9iH łBB BB iBg i!aBB iM B lłBB P liB llil!B BM ilSBB38KHBBW  cza, poszukują posady od zaraz. Zgłoszenia: pod

„Praktykant" op. Kutko$z • 73»
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S I S  l a a t  ż s i n i « j a © s a  j f a f a r a s a S

k  m m m  i s y n
L w ó w ,  p l a c  K a p i t u l n y  2 .

Cea {abrycF y ^  sprze- 
daje jeszcze krótki czas.

R O L N I K O M  I  2 R . Ż E S Z E N I O M  R O L N I C Z Y M  
dostarczam  w a g o n o w o  i detajlicztiier  

T O M Ą S y N J Ę . , ■
S U P E R F O S F A T Y  -  k o stn e  i m ineram e  

S O L  P O T A S O W Ą  ~  Krajowa
S Ó L  P O T A S O W Ą  -  stassfurcltą 40/41%

R A iN lf*
A Z O T N l i A l f  — m ielony i granulow any.

3 I A R C I A W  A M O O T J  
S A L E T P J Ę i  A M O N O W Ą  S A L E T R Ę '  W A P J 4 I O W Ą

WAPNO palone' mielone, «ra> wSzelKią moi nawozy sztuczne
N a stęp n ie :

U S F U . L U N  ™ p ierw szorzęd ną zapraw ę nasienną,
SSl&Iu.lO — p a s t a  i  s i a r o m  907

jedyne pew n e środki przeciw  m y szom  i szczu rom .
, .J 0 Z 3 S ;F  IŁ a  S ^ lR A Ć S f — I i W Ó W , K p < i f c i M * » |  t e .

M usisz ukończyć kursa facb-j yn. k oresp o n ­
dencyjne prof. o ek u ło w icza , W atszaw a, ^ ó-  
rawia -iż. K m sa  wyuczają lis to w n ie : , bu- 
claŁilterjk rach unk ow ości kupieck iej, k o r e s ­
pondencji handlow ej, stenografji, nauki 
handlu, prawa, kaligrafii, p isar.if na m a- 
— szynacli. P o  u k ończen iu  św iad ectw o.

Ż ądajcie p ro sp ek tó w ! 1265
E M Z iłY T O W A N Y  s e t r e ta r ;  s k a rb o w y  p rz y jm ie  a d m i­

n is tra c ję  —  A d m in is t ra c ja  S ło w a  p o d  „ć k a rb o w le c - ,
2337

NajfanieH

Swarancjs
zawartości.

K V t* ł4  Ki t .u i is j i ls ą  w  S i-A d m lo łc la  s k lo p a n i l  I 
w w i t m  T i l- Ł s ió ia ia ts i i ,  CTW ad g o U t i k s w y  « t . ‘ *
ł o  . l z M ' 6 t L  Z g ło z z s n t a i  A U W o k a ł,  A k a d e m ii-  
■■Mii 22. v____________________________________________ 2302

b. UUJOTEKA, biurku i fotel dębowv, aarnitur salono­
w y  rz e c z y  no w e , do  sp rze d a n ia . W ia d o m o ś ć  w  a d -niiniirtraeil. 2275

PifjliNE, t rw a łe  i ta n ie  ę p ra w y  w y k o n u je :  a r ty s ty ­
czn a  ln t r o l ig a lo r r i ia  A t  K rz y w ie c k ie g o , L w ó w , lJia- 
V.arska Ic . »1A

W DL NE PO SAD Y . 
8 groszy za wyraz,

Z A R Z Ą D  m ia s ta  B u rs z ty n  ro z p is u je  n in ie js z e m  k o n ­
k u rs  n a  p ro w iz o ry c z n ą  p osa dę  in s p e k to ra  p o l ic j i  
m ie js k ie j za  w y n a g ro d z e n ie m  m ie o ię c z n e m  80 z ło ­
ty c h .  P o d a n ia  p rz y  d o łą c z e n iu , o d p is ó w  św ia d e c tw , 
K td re  n ie  będą  zw ra ca n e , w n o s ić  n a l« ly  do  Z a rz ą ­
d u  m ia s ta  w  B u rs z ty n ie  w  te rm in ie  d o  30 k w ie tn ia  
1737, 2347 NASIONAŻ w aw y łnajJaZyrz p o ś c ie l i

a » H K H R K B a !  ^ateJEPISIIJ^^JaL K ./aEE lU B .^fflEJffiSĘ^Ei® ^
W Y P R Ó B O W A N E ,  r © L E € / A  Ń & J T A k m j g

ilt:SPRANIA SKLEPY LOKALE 
3 groszy za -wyraz.

r w ń w , nall- j | f o p e r n i 'R a  1.. 3 .
! '0 !c T f i: - 'lA M  k rz y ż o w y , p ia n in o  cza rne , k rz y ż o w e

ą p /ze ridm , K o le śza , t jy k s tn s lta  10. .2327

■ U o rc R  n są co -g a zo w y  56— 60 I IP  u ż y w a n y  k u p ię  H o -  
rb‘c h . M o s ty  W le ik ie .  _  ' _ * ______  2350

W ] | S # 8  CBHy iy płaci firma SJą&rowf- 
jk i  — i to z u fa r sp w s k i, Akademiclra 2, tel. 

27-29. —j O szacow anie bezpłatne._21 !H
K riM IE M IC F . w  o k o lic y  d w o rc a  sp rze d a m . P o t r ic b n  

'Ś o łd w k t  6.3O0 d o la ró w . L is ty  do  S ło w a ' P o ls k ie g o  
.ó d  fT o f .h hn o ść________________ _ ____  _  _ 2326

• P O ł r i ł iP I A M  E rb a ra  p ły ta  m e ta lo w a , sp rzeda , O r -
' ''m iańslta_ 29 v : p o d w ilr zu ._____ ' ________ ___  2 86

"® flsT U  SwamSi eto KUPUd/j I U jj u  fjplaeęł itaJwyS. I
|  i a t a l i  : ł  ■- h  i i .  Lw ow sk i Jag ie llońska  2  r

«*< jęu i je d n o  i d w u s k ib o w e  o ra z  t r y ie r y  d o  czyszcze ­
n ia  n a s io ii p o le c a  s k ła d  m a szyn  M . S te in h a u s , 
l .w d w , C rd d e c k a  U a , 2237

P O K Ó J ła d n y , d o s k o n a le  p o ło ż o n y  d la  P a n i lu b  Pa­
na . L is to w n ie  d o  A d rn . p o d  „P .  M ,“  2241

L O K A L  fa b ry c z n y  5? 3 l i i i .  w  P o z n a n iu  b ia łe  U Ł rb a - i  
r y  8, ca . 1.60 m tr .3 s z k la n y  dach , t ra n s m is je ,  c e n tr . j 
o g rz e w a n ie , e le k tr . ,  lo u o m  p a ro w a , o d p o w ie d n i 
n a  w a rs z ta ty  i g a ra że , s to la rn ie ,  s k ła d n ic e  i t. p, 
d o  w yna jęc ia . B liż s z y c h  in fo n n a c ji  U dziC ią  na  n i ie j-  
s c u  T a d e u sz  K o w o p o ls k i g o d z . M — 1.*. 22UJ

□ □H33S[31i9ffUSBiB3BB)ieGEBaBBnaCfttatt^a£a2aAj »  
2355 a U R T O W Y  S K Ł A D  N A S I O N  1 $
KRAKÓW, Eubicz 31 I Sukiennice li/ifr. EWOW, uh Trybunalska 3. i i

i-'®/) '«t d u .^ ic m e m  
3 grosf/y aa wyraz.

T O R E B K I s re b rn e , m e ta lo w e  i w s z e lk ą  b iż u te r ię  n a ­
p ra w ia  o d  30 .g r, s o l id n ie  i  s z y b k o  W . B u szek, L w ó w  
A k a d e m ic k a  6. te ic t .  T---4S    p g f j

C K O flO B y  w e o a ż y c a n a  i z a s ta rz a łe  s k ó rn e , n e u ra ­
s te n ie  se ksu a ln a , leczy s p e c ja lis ta  t i r .  l- r is c . i;  W a­
łó w a  T1. 1327

Redaktor odpow iedzialny i zarządca drukarni: WUhsim Antoni SkYzyczyńsfci. Z  drukarni „Słowa Polskiegc", Lwów, Ziłtiórowięza 15.


